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W weekend 11-12 stycznia Gdynia już po raz 28. grała 
z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Choć trwają jeszcze 
niektóre internetowe licytacje przedmiotów przekazanych 
przez gdyńskie sztaby, to już dziś można powiedzieć, że ten 
finał Orkiestry był w naszym mieście rekordowy. Podczas 
dwóch dni grania w Gdyni zebrano ponad milion złotych!

Wspólne granie z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy 
było w Gdyni – podobnie jak przed rokiem – skoordynowane 
wokół trzech sztabów. Każdy z nich pobił swój własny wynik 
z poprzedniego finału Orkiestry.

Sztab przy Teatrze Miejskim zebrał aż 317 000 zł. To o po
nad 50 tysięcy więcej niż w ubiegłym roku. Do nowego rekordu 
znacznie przyczyniła się licytacja, współprowadzona przez wi
ceprezydenta Michała Gucia. Podczas aukcji uzbierano 80 000 
zł. Najcenniejszymi przedmiotami okazały się przekazany przez 
senatora Sławomira Rybickiego reprint Konstytucji 3 Maja 
(sprzedany za 2600 zł), wyjątkowy karnet SPA do jednego z ho
teli (2600 zł), grafika autorstwa Plastyka Miasta Jacka Piątka, 
przedstawiająca ORP „Błyskawica” (2500 zł) oraz zaproszenie 
na Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni (2500 zł).

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Ponad milion złotych od gdynian dla WOŚP 

Gala Gdyńskiego Sportu 2019 z koszykówką w tle
Tegoroczną Galą Gdyńskiego Sportu 

zawładnęła koszykówka. Sportowcami 
Roku zostali: Barbora Balintova z Arki 
Gdynia i Krzysztof Szubarga z Asseco 
Arki Gdynia. Zaszczytne miano Trenera 
Roku otrzymał Gundars Vetra, a Drużyną 
Roku został prowadzony przez Łotysza 
żeński zespół koszykarski Arka Gdynia. 
Sportową Imprezą Roku zostały Mistrzo-
stwa Świata FIFA U20 Polska 2019, które 

odbywały się również w Gdyni, zaś Inicja-
tywą Roku Mecz o psią krew. 

XXI Gala Gdyńskiego Sportu tradycyjnie 
już odbyła się w Teatrze Muzycznym im. 
Danuty Baduszkowej. Uroczystego otwarcia 
Gali Gdyńskiego Sportu dokonał wiceprezy
dent Gdyni ds. jakości życia Bartosz Bar-
toszewicz. Łącznie wręczono 24 statuetki.

Laureatów i wyróżnionych prezentujemy 
na 17 stronie „Ratusza”.

94. Urodziny Gdyni 
w Gdynia Arenie

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Dzień Aktywnego Seniora Młodzi projektanci 
na start

Jesteś początkującym projektantem? 
Masz głowę pełną pomysłów i marzysz o 
sukcesach w świecie designu? Ruszyła 
9. edycja konkursu „Młodzi na start” 
organizowanego przez redakcję ELLE 
Decoration. W tym roku hasłem przewod-
nim jest „Design XXI wieku”. Zabłyśnij 
kreatywnością i zgłoś swój projekt. Do 
wygrania są cenne nagrody – 20 tysięcy 
złotych, publikacje w magazynie ELLE 
Decoration oraz udział w wystawie pod-
czas festiwalu Gdynia Design Days 2020.

W tym roku hasło przewodnie to „Design 
XXI wieku”. Do wygrania są nagrody: 20 
000 zł, publikacje w ELLE Decoration i udział 
w wystawie na Gdynia Design Days 2020.

Konkurs „Młodzi na start” to szansa dla 
początkujących kreatorów. Jest on skie
rowany do studentów szkół artystycznych 
i kierunków związanych z wzornictwem 
przemysłowym, młodych projektantów oraz 
nieformalnych grup projektowych. Udział w 
konkursie może otworzyć uczestnikom drzwi 
do sukcesu w branży projektowej. Tematem 
tegorocznej edycji jest „Design XXI wieku”. 
Poprzez swoje prace projektanci będą mogli 
pokazać: czym jest design przyszłości, na 
jakie pytania odpowie i jakie materiały będą 
dla niego charakterystyczne. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”

To już tradycja, że pod koniec stycz-
nia Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 
seniorów na wydarzenie jedyne w swoim 
rodzaju! W poniedziałek 27 stycznia odbę-
dzie się już szósta edycja Dnia Aktywnego 
Seniora. Na entuzjastów zdrowia i ruchu 
jak zwykle czeka mnóstwo atrakcji. Start 
o godz. 10.00 w hali lekkoatletycznej 
Gdyńskiego Centrum Sportu.

O tym, że miejscowi seniorzy kochają 
zajęcia Gdyńskiego Poruszenia, nikogo 
nie trzeba przekonywać. Treningi fitness, 
pilatesu czy zumby cieszą się olbrzymią 

popularnością, a uczestnicy opuszczają 
salę z uśmiechem na ustach, dlatego Dzień 
Aktywnego Seniora to dla nich wyjątkowe 
wydarzenie – końska dawka zdrowia sku
mulowana w kilku godzinach.

Dzień pełen aktywności o godz. 10.00 
rozpocznie fitness dla seniora. Nie zabrak
nie również innych aktywności: o godz. 
11.15 zapraszamy na trening funkcjonalny, 
a o godz. 12.45 na pilates. Zajęcia będą 
trwać 45 minut. Przygotowano również coś 
dla ducha – warsztaty „Gimnastyka Mózgu”.

Więcej na 15 str. „Ratusza”.

Gdyńską tradycją są spotkania uro-
dzinowe w Gdynia Arenie. W tym roku 
zapraszamy mieszkańców 8 lutego. Hala 
otwarta będzie od godz. 12.00. Zaprosze-
nia do odbioru od 28 stycznia.

O godz. 12.00 nastąpi otwarcie Hali 
Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskiego 8).

Program na 3 str. „Ratusza”.

Rejs do krainy WIKINGÓW
wielki BAL KARNAWAŁOWY 

1 lutego 2020, Gdynia Arena
10:30 i 14:30 

www.gdyniarodzinna.pl 

Licytacja w Teatrze Miejskim. Na zdjęciu prowadzący wiceprezydent 
Michał Guć // fot. Karol Stańczak
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W prowadzonym przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych otwartym naborze 
do pierwszej edycji Programu Kompeten-
cji Miejskich UrbanLab Gdynia wpłynęło 
14 ważnych zgłoszeń. Komisja, oceniając 
motywację, zaangażowanie społeczne 
oraz pomysły na miasto opisane przez 
kandydatów w formularzu, zakwalifikowa-
ła do pierwszej edycji Programu 12 osób 
(szczegóły na lis.gdynia.pl). 

Pierwsze zajęcia w ramach PKM odbędą 
się jeszcze w styczniu, a podczas spotkań 
uczestnicy i uczestniczki będą m.in. pozna
wać zasady współdziałania i współdecydo
wania w mieście, metody pracy projektowej 
design thinking i service design oraz praco
wać nad projektami innowacji na podstawie 
zgłoszonych pomysłów na miasto.

Program Kompetencji Miejskich Urban
Lab Gdynia to program wiedzy o mieście w 
formie warsztatów i spotkań poświęconych 
nowoczesnym sposobom zarządzania 
miastem, partycypacji i tworzenia miejskich 
innowacji społecznych. Celem pierwszej, 
pilotażowej edycji Programu jest poszerze
nie kompetencji mieszkańców i mieszkanek, 
przyszłych liderów, liderek społecznych 
zmian, jak również lepsze poznanie potrzeb 
gdynian i gdynianek oraz tworzenie jeszcze 
bardziej efektywnych narzędzi współpracy.

Program Kompetencji Miejskich jest czę
ścią projektu „Adaptacja Koncepcji Urban 
Lab w Gdyni” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
na lata 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności.

Przed XVI Sesją Rady Miasta Gdyni
29 stycznia o godz. 12.00 w sali 105 

Urzędu Miasta Gdyni rozpocznie się XVI 
Sesja Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu będą poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– nadania Pani Beacie Podlasek Medalu 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne 
zasługi dla Gdyni”;

– nadania Panu Januszowi Janowskie-
mu Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 
„Za wybitne zasługi dla Gdyni”;

– nadania Panu Januszowi Kaszyńskie-
mu Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 
„Za wybitne zasługi dla Gdyni”;

– wspólnego wykonania koncepcji budo
wy tzw. Drogi Trzech Powiatów;

– przyjęcia Gminnego Programu Profilak
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych w Gdyni na 2020 r.;

– ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Gminy Miasta 
Gdyni;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położnej w Gdyni w rejonie ul. adm. J. 
Unruga;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Manganowej 3;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Ledóchowskiego;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Żarnowieckiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Chwaszczyńskiej;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Mikołaja Kopernika;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu
blicznej ulicy Witolda w Gdyni;

– skargi Pana TO na działalność Rady 
Miasta Gdynia wniesionej 5 grudnia 2019 r.;

– skargi Pana TO na działalność Dyrek
tora Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni 
wniesionej 5 grudnia 2019 r.;

– skargi Pani SL, Pani TN, Pani TW i Pani 
MJ na działalność Prezydenta Miasta doty
cząca nieprawidłowości w komparycji umo
wy dzierżawy nr PN/XXX/D/2018r. z dnia 
21.11.2018 r. zawartej pomiędzy Gminą 
Miasta Gdyni a Wspólnotą Mieszkaniową 
Zgoda XX w Gdyni;

– petycji wniesionej przez Panią RS 
w dniu 18 XI 2019 r. dotyczącej zmiany 
przepisów prawa miejscowego;

– skargi pełnomocnika Pana JZ na Prezy
denta Miasta Gdynia dotyczącej zbycia nie
ruchomości przy ul. Zwierzynieckiej w Gdyni;

– powołania Komisji ds. zniszczenia do
kumentów złożonych Radzie Miasta Gdyni 
przy zgłaszaniu kandydatów na ławników na 
kadencję 2020-2023. 

Projekty uchwał znajdują się na stronie 
www.gdynia.pl/bip.

Rusza Program Kompetencji Miejskich

Niespokojne dusze, które przez cały 
rok nosi po najdalszych zakątkach świa-
ta wczesną wiosną ściągają do Gdyni, 
by podzielić się wrażeniami ze swoich 
niesamowitych wypraw. Ogólnopolskie 
Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpi-
nistów odbędą się już po raz 22, a Kolosy 
najlepszym wręczone zostaną już po raz 
dwudziesty pierwszy. Docenieni zostaną 
tez młodzi ambitni podróżnicy oraz ne-
storzy wielkich wypraw. 

Jeśli jesteś młody, masz ambitne plany i 
podróżujesz, zgłoś się do konkursu o Nagro
dę im. Andrzeja Zawady. Na zwycięzcę cze
ka 15 tys. zł ufundowanych przez prezydenta 
Gdyni na realizację wymarzonej wyprawy.

Projekty wypraw mogą zgłaszać kandy
daci, którzy nie ukończyli 35 lat (dopuszcza 
się możliwość zgłoszenia grupy, gdy średnia 
wieku uczestników nie przekracza 35 lat). 

Nagroda czeka również na podróżniczych 
nestorów. O Nagrodę Wiecznie Młodzi, na 
realizację podróżniczych marzeń, mogą 
ubiegać się najstarsi uczestnicy Kolosów. 
To wyróżnienie analogiczne do Nagrody im. 
Andrzeja Zawady. Projekty wypraw mogą 
zgłaszać kandydaci, którzy ukończyli 65 lat.

Kapituła bierze pod uwagę zarówno 
oryginalność i jakość projektu, na realizację 
którego kandydat zobowiązuje się przezna
czyć nagrodę, jak i wcześniejszy dorobek 
podróżniczy uczestników konkursu. Wybrani 
kandydaci zostaną poproszeni o wygłosze
nie prelekcji.

Regulamin nagród i formularze zgłosze
niowe: www.gdynia.pl/spotkania. 

Zgłoszenia można przesyłać do 31 stycz-
nia 2020 r. pocztą na adres: Urząd Miasta 
Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

Podróżnicze laury – ostatni dzwonek na zgłoszenia

Wspomnienie 
Pawła Adamowicza

Był odważnym samorządowcem i czło-
wiekiem z pasją. Kochał Gdańsk i współ-
tworzył jego historię. Zmieniał też rzeczy-
wistość całego regionu. Jako prezydent 
służył swojemu miastu i jego mieszkań-
com przez 21 lat. Minął rok od tragicznej 
śmierci Pawła Adamowicza. 

Paweł Adamowicz był prawnikiem, po-
litykiem i działaczem społecznym, jednym 
z pionierów samorządu w wolnej Polsce. Od-
cisnął swoje piętno w zmianach zachodzą-
cych w regionie. Przede wszystkim jednak 
odgrywał istotną rolę w rozwoju Gdańska. 
Swoje miejsce na ziemi nazywał Miastem 
Wolności i Solidarności. Nie bał się wyzwań 
i zawsze dążył do realizacji swoich celów. 
W czasach licealnych zaangażował się w 
konspirację solidarnościową. Włączył się 
w wydawanie i kolportaż podziemnych wy-
dawnictw. W latach 1984–1989 odbył studia 
prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Gdańskiego. A w 1988 roku był 
przewodniczącym komitetu strajkowego w 
czasie solidarnościowego strajku okupacyj-
nego na tej uczelni. W 1990 roku pracował 
w biurze poselsko-senatorskim Obywatel-
skiego Klubu Parlamentarnego. W tym roku 
został także jednym z założycieli Kongresu 
Liberalno-Demokratycznego, gdzie pełnił 
funkcję członka władz wojewódzkich i kra-
jowych. W kolejnej kadencji 1994-1998 był 
przewodniczącym Rady Miasta. W 1998 
roku został prezydentem Gdańska. W 2002 
roku, w wyborach bezpośrednich, został 
wybrany na drugą kadencję. Zwyciężył tak-
że w wyborach w 2006, 2010, 2014 i 2018 
roku. Był też prezesem zarządu Fundacji Unii 
Metropolii Polskich. W 2011 roku zainicjował 
powołanie Stowarzyszenia Gdański Obszar 
Metropolitalny.

Przez lata współdziałał z prezydentem 
Gdyni Wojciechem Szczurkiem, prezy-
dentem Sopotu Jackiem Karnowskim oraz 
samorządowcami Pomorza. Razem współ-
tworzyli historię naszego regionu.

Z okazji pierwszej rocznicy śmierci Pawła 
Adamowicza w Gdańsku odbył się szereg 
uroczystości upamiętniających. By oddać 
hołd zmarłemu prezydentowi, uczestniczyli 
w nich też przedstawiciele władz Gdyni: wice-
prezydenci Katarzyna Gruszecka-Spychała 
i Bartosz Bartoszewicz oraz Przewodniczą-
ca Rady Miasta Gdyni Joanna Zielińska.

Zgłoś kandydatów do nagrody Galion Gdyński 2019
Do 10 lutego można zgłaszać kandyda-

tur do Nagrody Artystycznej Prezydenta 
Gdyni Galion Gdyński za rok 2019, wyróż-
nienia dla artystów i animatorów kultury 
związanych z gdyńskim środowiskiem.

Nagroda przyznawana jest w czterech 
kategoriach:

– kreacja artystyczna,
– animacja kultury,
– debiut artystyczny,
– mecenat kultury.

Laureaci w trzech pierwszych kategoriach 
otrzymają nagrodę finansową, nagroda w 
dziedzinie mecenatu kultury jest wyróżnie
niem honorowym. Zgodnie z regulaminem, 
Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta Gdyni 
na wniosek Kapituły Nagrody.

Prezydent Gdyni może przyznać nagrodę 
Galion Gdyński za całokształt twórczości.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 10 lute-
go 2020 r. na adres e-mail: wydz.kultury@
gdynia.pl.
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Urodzinowy Bal Karnawałowy dla Dzieci 2020

Gdyńskie liceum wśród najlepszych w kraju 

Oświadczenie prezydenta w sprawie Arki Gdynia 

Wspierający „Orkiestrę” zarówno w so
botę, jak i w niedzielę sztab stowarzyszenia 
In gremio i Pierwszej Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Gdyni zebrał łącznie 134 
tysiące złotych.

Liczenie zebranych pieniędzy trwa jesz
cze w legitymującym się największą liczbą 
wolontariuszy sztabie „Gdynia dla Orkiestry”. 
Już 13 stycznia wiadomo było, że również w 
tym sztabie padł rekord. Na tamten moment 
sztab zebrał 625 831,91 zł. W dalszym ciągu 
trwają internetowe licytacje przedmiotów 
zgłoszonych przez „Gdynię dla Orkiestry”. 
Zainteresowani mają jeszcze szanse zdobyć 
przeszło 30 przedmiotów. Niektóre z aukcji 
potrwają do końca stycznia.

Po raz kolejny w mieście z morza i marzeń 
pobito rekord w zbiórce. Wysiłkiem trzech 
sztabów Gdynia uzbierała w tym roku dla 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
przeszło milion złotych.

Ponad milion złotych od 
gdynian dla WOŚP – cd.

Pierwszy krok to wypełnienie i wysłanie 
formularza zgłoszeniowego online. W for
mularzu powinien się znaleźć szczegółowy 
opis projektu oraz jego zdjęcia wykonane 
na białym tle. Zgłoszenia można przesyłać 
do 29 maja.

Nadesłane prace zostaną dokładnie oce
nione. Najlepsze przejdą do finału i trafią na 
wystawę podczas festiwalu Gdynia Design 
Days 2020. Wyniki zostaną opublikowane na 
http://mlodzinastart.elle.pl/.

Autorzy zakwalifikowanych do finału prac 
mają czas do 26 czerwca, aby dostarczyć 
swój projekt (osobiście lub poprzez kuriera) 
na adres wystawy: „Młodzi na Start” (Po
morski Park Naukowo-Technologiczny, al. 
Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia).

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone pod
czas festiwalu Gdynia Design Days 2020. 
Gala wręczenia nagród odbędzie się 5 lipca.

Młodzi projektanci 
na start – cd.

Śpiewy, tańce i podróże śladami wi-
kingów, czyli jednym słowem świetna 
zabawa! Z okazji urodzin miasta prezy-
dent Gdyni Wojciech Szczurek, już po raz 
ósmy, zaprasza dzieci na wielki bal kar-
nawałowy, który odbędzie się 1 lutego w 
hali widowisko-sportowej Gdynia Arena. 
Tegorocznym tematem przewodnim jest 
„Rejs do krainy Wikingów”. Wstęp na bal 
jest bezpłatny, ale biletowany. Rejestracja 
ruszy 25 stycznia.

Oprócz animacji nawiązujących do te
matyki balu na uczestników czekać będą 
różnorodne zajęcia kreatywne, pokazy 
edukacyjne, najmłodsi skorzystają z dmu
chanych zjeżdżalni, minikina oraz z wielu 
innych zabaw. Dla tych, którzy nie zdążą 
przyszykować przebrania przed balem, 

przygotujemy wypożyczalnię kostiumów.
Bal odbędzie się w dwóch turach:
– I TURA: w godz. 10.30-12.30,
– II TURA: w godz. 14.30-16.30.
Wstęp na bal jest bezpłatny, ale bileto

wany. Rejestracja na stronie www.gdy-
niarodzinna.pl zostanie uruchomiona 25 
stycznia o godz. 16.00.

Pierwszeństwo udziału w balu mają ro
dziny posiadające kartę Gdynia Rodzinna 
lub Kartę Mieszkańca/Gdynia Rodzinna. 
Na balu dzieci mogą przebywać wyłącznie 
pod opieką uprawnionych osób pełnoletnich.

W programie między innymi:
– program artystyczny przygotowany 

przez aktorów Teatru Komedii Valldal,
– pokazy edukacyjne, warsztaty nauko

we,

– specjalna strefa Biblioteka Gdynia,
– warsztaty decoupage – tworzenie na

kryć głowy oraz rekwizytów wikingów,
– zdobienie ekotoreb, tworzenie breloków 

z filcu,
– warsztaty recyklingowe,
– dmuchane zjeżdżalnie, zabawy sporto

we, zajęcia zręcznościowe,
– malowanie twarzy, balonowe zwie

rzątka,
– sala gier dla całej rodziny,
– minikino,
– minisesja zdjęciowa,
– fotobudka.
Mali uczestnicy balu otrzymają upominki, 

które będą im przypominać o tej niezwykłej 
zabawie.

Szanowni Kibice,
Drodzy Gdynianie!
Jak wielokrotnie podkreślałem: „Arka to Gdynia, Gdynia to Arka”. W żółto-niebieskiej histo-

rii były chwile wspaniałe i te trudniejsze, jednak gdyński samorząd nieustannie wspierał Klub. 
Pod koniec sierpnia ubiegłego roku wyraziłem oczekiwanie, że większościowy udziało-

wiec spółki realizować będzie strategię długofalowego rozwoju naszej Arki. Minęły cztery 
miesiące, tymczasem w działaniach właściciela trudno dostrzec konsekwencję – brak 
jakiegokolwiek planu, mającego na celu ustabilizowanie sytuacji. Szczególnie alarmujące 
są informacje dotyczące stanu klubowych finansów. Złożone publicznie obietnice, nie zo-
stały dotrzymane. Dopóki sytuacja nie zostanie unormowana, Miasto nie będzie wspierać 
finansowo Klubu. Oczekuję podjęcia natychmiastowych działań zmierzających do zbilan-
sowania budżetu spółki.

Historia udowadnia, że nierozsądne i krótkowzroczne działania dotyczące klubów z tra-
dycjami, do których bez wątpienia zalicza się Arka, prowadzić mogą do katastrofalnych 
konsekwencji. Pod żadnym pozorem nie wolno dopuścić do takiej sytuacji.

Głęboko wierzę, że obecne problemy są przejściowe i niedługo będziemy mogli ponownie 
skupić się wyłącznie na sportowych emocjach związanych z występami żółto-niebieskich. 

Arka Razem!
Wojciech Szczurek
Prezydent Gdyni

Trwa XXI edycja konkursu „Gdynia bez barier”
Gdynia od wielu lat konsekwentnie 

realizuje politykę społeczną mającą na 
celu pełne i aktywne uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnością w życiu miasta. 
Efektem tych działań są architektura, 
przestrzenie, transport publiczny czy 
wydarzenia kulturalne, które łączą, a nie 
dzielą. Już po raz dwudziesty pierwszy 
w ramach konkursu „Gdynia bez barier” 
nagrodzeni zostaną ci, którzy wyróżniają 
się szczególną pracą na rzecz osób z 

niepełnosprawnością.
Celem cyklicznego konkursu „Gdynia bez 

barier” jest wyróżnienie instytucji, organiza
cji i osób prywatnych – autorów pomysłów 
i udogodnień, pomagających przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
z niepełnosprawnością. 

W konkursie nagradzane są inicjatywy 
przyczyniające się do likwidacji barier ar
chitektonicznych, komunikacyjnych i spo
łecznych, utrudniających życie osobom 

z niepełnosprawnością.
Wnioski konkursowe należy składać 

w zamkniętej kopercie z napisem: ‘Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XXI edycja’ w Kance
larii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, przesłać e-mailem na 
adres: niepelnosprawni@gdynia.pl bądź 
nadsyłać pocztą. 

Termin zgłoszeń upływa 14 lutego 2020 
roku. Finał XXI edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” planowany jest na maj 2020 roku.

Znamy najlepsze licea ogólnokształ-
cące i technika w Polsce! Wśród wyróż-
nionych szkół średnich 4. pozycję w skali 
kraju (i 1. w województwie pomorskim) 
zajęło III Liceum Ogólnokształcące. To ko-
lejny znakomity wynik gdyńskiej „Trójki” 
w rankingu miesięcznika Perspektywy.

W Rankingu Techników na wysokim, 3. 
miejscu w województwie pomorskim znala
zło się Technikum Hotelarskie ZSH-G.

Gdyńskie szkoły zajęły również wysokie 
miejsca w rankingu szkół w województwie 
pomorskim. Poza „Trójką” na wyróżnienie 
zasługują również VI Liceum Ogólnokształ
cące, II Liceum Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza, a także Technikum Hotelarskie 
ZSH-G (3. w województwie i 52. w kraju).

Ranking opublikowany został 9 stycznia 
2020 roku na łamach miesięcznika Perspek
tywy i na stronie www.perspektywy.pl.

94. Urodziny Gdyni w Gdynia Arenie – cd.
Program:
– scena główna/prowadzenie: Krzysztof 

Dąbrowski;
– godz. 13.00 – oficjalne otwarcie; 
– w godz. 13.10-13.30 – Projekcja/mon

taż filmów o rodach gdyńskich, zrealizowany 
przez Jacka Dworakowskiego;

– godz. 13.30-14.50 – koncert zespołu 
VOX;

– godz. 16.00 – Zamknięcie hali.
Hol parter: wizaż, porady trychologa, 

dietetyka, fizjoterapeuty, itp., kawiarnia 
Hol piętro: Kawiarnia, foto, Bezpieczny 

senior na drodze: badanie refleksu, uwagi 
i koordynacji.

W Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 
25) o godz. 18.00 odbędzie się premiera 
albumu Gdynia w fotografii Andrzeja Ja-
strzębskiego, ilustrowana muzycznie oraz 
koncert trio w składzie: Paweł Osicki, Igna-
cy Wiśniewski, Adam Żuchowski. 

Zaproszenia będzie można odbierać od 
28 stycznia w Centrum Aktywności Senio
ra (ul. 3 Maja 27) oraz Miejskiej Informacji 
Turystycznej (ul. 10 Lutego 24).
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Teatr Gdynia Główna zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 24.01 o godz. 19.00 na spektakl „Koszt 
życia” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 

Nagrodzony Pulitzerem tekst Martyny 
Majok podejmuje temat relacji międzyludz
kich w ekstremalnych sytuacjach. W tej 
historii zdrowie, majątek i pozycja społeczna 
schodzą na dalszy plan. Liczy się potrzeba 
bliskości z drugim człowiekiem i poszukiwa

nie sposobu na radzenie sobie z kolejami 
losu, cierpieniem, bólem. 

Bilety: 50/45 zł.
– 30.01 o godz. 9.30 i 10.30 na Arty-

styczny Klub Malucha, czyli bezpłatne 
zajęcia muzyczne przeznaczone dla ro
dziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 
lata. W trakcie zajęć dzieci poznają nowe 
piosenki i tańce. 

Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.
– 31.01 i 1.02 o godz. 19.00 oraz 2.02 o 

godz. 17.00 na spektakl „Cześć, kochanie. 
Głowacki 3.1” w reż. Oleny Leonenko, 
Sebastiana Konrada, Tomasza Mana. 

Trzy dramaty, trzech reżyserów i jedna 
opowieść. Skrawek naszego życia. Lustro, 
a czasami krzywe zwierciadło, w którym (nie 
zawsze) z przyjemnością możemy się przej
rzeć. Głowacki stworzył śmieszno-gorzki 
obraz naszej zwykłej codzienności. Pełny 
emocji, groteski, ale i nierzadko – dramatu.

Bilety: 50/45 zł.

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 24, 25 i 26 stycznia na „Lot nad kukuł

czym gniazdem” Dale’a Wassermana w reż. 
Krzysztofa Babickiego. 

Kultowa opowieść o tym, jak w imię 
godności i wolności rodzi się bunt. Do szpi
tala psychiatrycznego trafia charyzmatyczny 
Randle Patrick McMurphy, złodziej i prze
stępca, który w ten sposób chce uniknąć 
więzienia. Z miejsca ustala nowe porządki 
i wypowiada wojnę despotycznej siostrze 

Ratched. Fascynująca i niezwykle silna me
tafora współczesności, w której „ten dobry” 
musi polec w imię wolności i ideałów.

– 29 stycznia i 2 lutego na liryczno-mu
zyczną i niezwykle dowcipną sztukę Anny 
Burzyńskiej „Cafe Luna” w reż. Józefa 
Opalskiego.

Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych ży
ciorysach. Dwóch tajemniczych mężczyzn, 
z czego jeden na wysokich obcasach oraz 
filmowe przeboje. Sztuka zainspirowana 
klimatem filmów Pedro Almodóvara za

chwyca, śmieszy i budzi kontrowersje. 
– 30 i 31 stycznia i 1 lutego na „Dziady” 

Adama Mickiewicza w reż. Krzysztofa 
Babickiego. 

„Dziady” to ponadczasowa opowieść 
o szalonej miłości i niespełnieniu. O boha
terach, którzy zmagają się ze swoją tożsa
mością narodową. O nienawiści i zemście, 
które są przekleństwem jednostek i narodów. 

Wykorzystano wszystkie części dramatu: 
cz. II, IV, III łącznie z fragmentami Ustępu 
oraz część I. 

Koncerty

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
„Proxima” – historia kobiety astro-

nautki, która godzi pracę z macierzyń-
stwem – to jedna z premier tego tygodnia 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. Do Kina 
Studyjnego GCF warto się wybrać także 
na filmy dokumentalne, między innymi w 
cyklu jazzowym i poświęconym najsłyn-
niejszym malarzom. 

Eva Green, kiedyś dziewczyna Bonda, 
zagrała główną rolę w filmie „Proxima”. To hi
storia Sary, która jako jedyna kobieta bierze 
udział w wyczerpującym szkoleniu Europej
skiej Agencji Kosmicznej. Jej codzienność 
to nie tylko mordercze treningi, ale również 
ciągłe udowadnianie męskiej części załogi, 
że zasługuje na miejsce w zespole. W domu 
zrzuca skafander i jest mamą 7-letniej Stelli.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
również na kolejny pokaz z cyklu „Sztuka w 

Centrum” – tym razem będzie to spotkanie z 
malarstwem Claude’a Moneta. W niedzielę 
26 stycznia o godz. 10.00 i 12.00 – można 
zobaczyć dokument pt. „Ja, Claude Monet”, 
który ukazuje nowe spojrzenie na słynnego 
prekursora impresjonizmu. Już wkrótce w re
pertuarze filmowym pojawią się kolejne tytuły 
prezentujące wybrane wystawy tematyczne.

Przed nami kolejne pokazy filmowe z 
cyklu Kino Jazz. 28 stycznia oraz 4 i 11 
lutego w Kinie Studyjnym GCF zaprezento
wany zostanie dokument z 2019 roku „Ella 
Fitzgerald: Just One Of Those Things”. Ella 
Fitzgerald była 15-letnią dziewczyną z uli
cy, kiedy wygrała konkurs talentów w 1934 
roku w Apollo Theatre w Harlemie. W ciągu 
kilku miesięcy stała się gwiazdą. W filmie 
wykorzystano niepublikowane wcześniej 
zdjęcia i nieznane wywiady, aby w pełni 

opowiedzieć historię jej muzyki i ożywić Ellę 
– czarną kobietę, która robi karierę w obliczu 
wszechobecnego rasizmu.

Po grudniowej prapremierze nomino
wanej do Oscara „Krainy miodu” Gdyńskie 
Centrum Filmowe oraz Against Gravity za
praszają na przegląd najciekawszych filmów 
Festiwalu Millennium Docs Against Gravity 
2019. 29 stycznia po raz pierwszy w Gdyni 
będzie można zobaczyć „Zniknięcie mojej 
matki” – film przyjęty w Warszawie owacją 
na stojąco.

Bilety na film kosztują 19, 16 i 13 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po
niedziałki 15 i 13 złotych. Posiadacze Metro
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły repertuaru na www.gcf.org.pl.

Chór „Razzle Dazzle” zaprasza 25 
stycznia o godz. 18.00 na koncert „Let it 
Snow!”, który odbędzie się w Szkole Mu
zycznej I i II st. im. Zygmunta Noskowskiego 
w Gdyni, ul. Biskupa Dominika 13A, w sali 
koncertowej. W repertuarze kolędy i piosenki 
świąteczne. Wstęp wolny.

***
Gdyński zespół „Fala” zaprasza 25 

stycznia o godz.18.00 na koncert podsu-
mowujący projekt muzyczny w związku 
ze100-leciem Odzyskania Niepodległości. 

Na 3-płytowy album składają się: płyta z 
utworami kaszubskimi (Tu je nasza zemia...), 
płyta z kolędami polskimi i kaszubskimi 
(Kolęda Polska...) oraz retrospektywna pły
ta Wspomnień czar (Już taki jestem zimny 
drań...).

Koncert odbędzie się w Restauracji Eure
ka (Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98).

Celem projektu jest propagowanie kul
tury kaszubskiej, odnajdywanie tożsamości 
oraz pielęgnowanie pamięci, która uchroni 
tradycję od zapomnienia. Poprzez śpiew 
ma zainspirować do kultywowania rodzi
mego folkloru. Projekt możliwy był dzięki 
dofinansowaniu miasta Gdyni oraz gminy 
Wejherowo i powiatu wejherowskiego. 

Wstęp bezpłatny, potwierdzenie uczest
nictwa pod nr. tel. 603 608 091.

***
Gdyńskie Stowarzyszenie Tradycje 

Bez Granic zaprasza 25 stycznia o godz. 
19.00 na spotkanie karnawałowe.

W programie spotkania przede wszystkim 

koncert popularnych pieśni Chopina, Mo
niuszki oraz innych znanych kompozytorów 
w wykonaniu kwartetu wokalnego „Et voces 
Pomerania”.

Wydarzenie odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27-31).

Potwierdzenie uczestnictwa na adres 
e-mail: kontakt@tradycjebezgranic.com.

***
26 stycznia o godz.14.00 w kościele 

pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40) od-
będzie się „Koncert Kolęd i Pastorałek” 
w wykonaniu chóru parafialnego „Symfonia” 
(pod dyr. Bogny Swiłło) przy akompania
mencie kwartetu smyczkowego.

Wstęp wolny. 

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 31 stycznia oraz 1 lutego o godz. 
19.00 na Król David Live!” w reż. Jacka Bały. 
Gościnny spektakl Teatru Drugiej Strony z 
Krakowa został bardzo dobrze przyjęty na 
tegorocznym Festiwalu Pociąg do Miasta 
– Stacja Obrzeża. „Król Dawid Live!” to mo
nolog oparty na dwóch fabularnych filarach: 
z jednej strony biblijny przekaz o burzliwym 
życiu natchnionego psalmisty – króla Dawi

da; z drugiej – legenda o dybuku, niespo
kojnym duchu, biorącym w posiadanie ciało 
śmiertelnika na czas, póki rabin nie nakłoni 
go do wyjawienia swego imienia i nie każe 
wyjść przez mały palec u nogi opętanego. 

Bilety: 35/40 zł. 
– 2 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, 

a w niej „Zuchwałą historię z zakurzonej 
półki” w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 

i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Na czele książkowego ruchu 
oporu stanie Dziewczynka/Książka, samotne 
dzieło pozbawione jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 30 zł.
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: te
atr@teatrgdyniaglowna.pl.
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Rada Dzielnicy Obłuże, EkoPatrol Stra-
ży Miejskiej oraz Samodzielny Referat ds. 
Energetyki zapraszają 26 stycznia o godz. 
10.15 i 13.00.

Pokaz ma na celu przedstawienie bardziej 
efektywnej i ekonomicznej metody palenia 
w piecach i kominkach, która pozwoli na 
zaoszczędzenie opału i poprawę jakości 

powietrza.
Spotkanie odbędzie się przy parafii pw. 

św. Andrzeja Boboli na Obłużu (plac św. 
Andrzeja 1). 

Pokazy są bezpłatne i trwają około godzi
ny. Wkrótce podamy harmonogram pokazów 
w kolejnych dzielnicach.

Naucz się palić w piecu, by nie szkodzić
Na osiedlu Fikakowo (Wielki Kack), w 

centrum sąsiedzkim Przystań Lipowa 15 
można bezpłatnie wypożyczyć gdyński 
rower towarowy i przez tydzień testować 
ten ekologiczny środek transportu. 

Rower ma szerokie zastosowanie: można 
nim przewozić dzieci lub transportować róż
nego rodzaju ładunki. 

Szczegółowe informacje na stronie www.
mobilnagdynia.pl/rowercargo, pod adresem 
mailowym rowercargo@gdynia.pl lub nume
rem telefonu. 58 785 14 24. 

Rower towarowy 
wypożycz w Przystani

W krajach Unii Europejskiej komposto-
wanie jest popularną praktyką, w Polsce 
także jest coraz częstsze. Kompostowa-
nie to organiczny, najprostszy recykling: 
tlenowa degradacja odpadów, której 
produktem jest kompost. 

Kompostowanie to proces bardzo po
mocny w gospodarowaniu odpadami, szcze
gólnie w zakresie redukcji ilości odpadów 
trafiających na składowiska i związaną z tym 
emisją metanu. Produkcja kompostu jest 
też okazją do dostarczenia materiału, który 
może być używany jako składnik podłoży 
hodowlanych (ziemia doniczkowa, szklarnie, 
uprawy kontenerowe), nawóz organiczny lub 
ulepszacz gleby. 

Jeżeli mamy przydomowy ogródek lub 
działkę, można bezpośrednio włączyć się 
w procesy recyklingu poprzez indywidualne 

kompostowanie. 
Jeżeli nie mamy możliwości kompo

stowania, naszym ważnym zadaniem jest 
właściwe segregowanie odpadów w ramach 
obowiązującego systemu gospodarki od
padami. Co istotne, zwracajmy uwagę, w 
jaki sposób pozbywamy się bioodpadów 
z domu. Odpady z naszej kuchni (głów
nie pochodzenia roślinnego) powinniśmy 
wyrzucać bez dodatkowych opakowań do 
brązowego pojemnika na bioodpady. Jeżeli 
chcemy używać małych worków, to niech 
będą papierowe albo z tworzyw komposto
walnych. Do zbiórki odpadów organicznych 
nie powinno się stosować worków foliowych 
z tworzyw sztucznych ani z dodatkami przy
śpieszającymi rozkład folii. Takie torby nie 
podlegają pełnej biodegradacji, czyli rozpa
dowi na związki proste (gazy czy substancje 

organiczne), tylko rozpadają się na drobne 
kawałki lub zamieniają w mikroplastik w 
ciągu około 24 miesięcy. W związku z tym 
nie nadają się do kompostowania i należy 
umieszczać je w żółtym pojemniku na two
rzywa sztuczne.

Zwracajmy uwagę na oznaczenia, które 
znajdują się na woreczkach na bioodpa-
dy. Certyfikaty kompostowalności produktu 
są coraz częściej stosowane, zwłaszcza na 
tych produktach, które nie są oczywistymi 
przyszłymi wsadami kompostownika. Są 
wygodnym i jasnym oznaczeniem, które 
mówi: to tworzywo nadaje się do kompo
stowania. Jeśli używamy kompostowalnych 
toreb na bioodpady, możemy je wrzucać do 
kompostownika lub pojemnika na bioodpady 
w całości. 

Kompostowanie bez tajemnic

Izabela Ryska (laureatka Konkursu 
Gdyński Biznesplan 2017 zaprasza 2 lu-
tego) na warsztat tworzenia naturalnych 
kosmetyków pod hasłem „Charytatywny 
warsztat tworzenia naturalnych  kosme-
tyków. Pomoc dla Ciapkowa”.

Spotkanie odbędzie się w InfoBoxie (ul. 
Świętojańska 30) w dwóch turach:

– warsztat I w godz. 11.00-12.30,
– warsztat II w godz. 13.30-15.00.
Każdy uczestnik zrobi dla siebie dezo

dorant w kremie bez aluminium 30 ml oraz 
nawilżający balsam do ust 30 ml. 

Cena biletu: 50 zł. Zebrane środki zostaną 
przeznaczone na zakup karmy dla zwierząt 
ze schroniska Ciapkowo w Gdyni. 

Zapisy: e-mail: izabela.ryska@gmail.com, 
tel. 888 445 902, facebook: Izabela Ryska
-kosmetyki naturalne. Decyduje kolejność 
zgłoszeń.

Charytatywny warsztat 
tworzenia naturalnych  
kosmetyków

Migdałka, Brokat i Suseł, tak jak około 
300 innych psów w OTOZ Animals Schro-
nisko „Ciapkowo” czekają na kochające 
domy. Można choć trochę ułatwić im ten 
czas. Przystań Lipowa 15 zaprasza 1 
lutego na akcję „Szyjemy dla Ciapkowa”.

Uczestnicy przygotują dla psiaków mię
ciutkie legowiska z materiałów pozyskanych 
w ramach sąsiedzkiej zbiórki. 

Akcja „Szyjemy dla Ciapkowa” odbędzie 
się w Przystani Lipowa 15 1 lutego w godz. 
11.00-17.00. Sednem programu jest maraton 
szycia legowisk pod okiem Eli Koniecznej 
z Karuzeli Pasji. Udział może wziąć każdy 
– także te osoby, które jeszcze nigdy nic nie 
uszyły. Przyda się każda para rąk, a możli

wości pomocy z pewnością nie zabraknie. 
Równolegle do maratonu szycia w Przy

stani odbywać się będą spotkania i dys
kusje poświęcone opiece nad zwierzętami 
i szeroko pojętemu niemarnowaniu. Spe
cjalne atrakcje czekają dzieci w tym m.in. 
malowanie buziek i zwierzęce kolorowanki, 
warsztaty artystyczne oraz zajęcia poświę
cone empatii wobec zwierząt. Wszystkie 
spotkania i zajęcia poprowadzą sąsiedzi 
oraz przedstawiciele schroniska „Ciapkowo”.  

Szczegółowy program dostępny jest na 
stronie przystan.gdynia.pl. Organizatorami 
wydarzenia są Przystań Lipowa 15, Karuzela 
Pasji oraz OTOZ Animals Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”.

Szycie dla Ciapkowa w Przystani Lipowa 15

Ogrodnik Miasta zaprasza do udziału 
w konkursie „Gdynia Malowana Kwiata-
mi”, uczniów klas I-III oraz IV-VIII szkół 
podstawowych. To już szósta edycja. 
W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik, w jednym z najbar-
dziej reprezentacyjnych miejsc Gdyni, 
przed Urzędem Miasta przy al. Marsz. 
Piłsudskiego. 

Co roku uczestnicy konkursu zaskakują 
kreatywnymi pomysłami, a także ciekawymi 
technikami wykonania. W ubiegłym roku 
drugi już raz zrealizowano letnią odsłonę 
kwietnika na podstawie zwycięskiej pracy 
konkursowej w kategorii klas IV-VIII.

Biorąc udział w konkursie, uczniowie 

gdyńskich szkół mogą uczestniczyć w upięk
szaniu przestrzeni miasta. Praca uczniów 
stanowi pierwszy etap do zrealizowania 
kwietnika sezonowego. Pomysł projektowy 
jest bazą wyjściową dla miejskich projek
tantów zieleni.

Termin składania prac dla uczniów klas 
I-III upływa 14 lutego 2020 r., a rozstrzy
gnięcie konkursu nastąpi 24 lutego 2020 r.

 Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII upływa 27 marca 2020 r., a rozstrzy
gnięcie konkursu nastąpi 6 kwietnia 2020 r.

Szczegółowe zasady tworzenia prac 
konkursowych opisane są w regulaminie. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 620 72 86.

Konkurs „Gdynia Malowana Kwiatami” 

Targi Ślubne „Weselnik”
26 stycznia w godz. 10.00-17.00 od-

będzie sie jubileuszowa edycja Targów 
Ślubnych w Gdynia Arenie (ul. Kazimierza 
Górskiego 8).

Targi Ślubne „Weselnik” to jedna z najstar
szych tego typu imprez w Polsce i szansa na 
bezpośrednie spotkanie wielu firm i klientów. 
Podczas każdej edycji na uczestników czeka 
wiele atrakcji. Nie zabraknie specjalnych 
stref relaksu i przestrzeni dla dzieci. Będą 
też stanowiska, przy których przyszłe panny 
młode mogą bezpłatnie wykonać próbny 
makijaż czy fryzurę.

Wstęp na targi jest płatny. Bilety w cenie 
15, 25 lub 40 (bilet narzeczeński) złotych 
są do nabycia poprzez stronę internetową 
weselnik.com.

Wymiennikownia - Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20b) zaprasza młodzież w wieku 
13-35 lat na: 

– bezpłatne warsztaty z rysunku – za
jęcia odbędą się 28.01 oraz 4.02 w godz. 
15.45-17.45. Planowane tematy skupiają się 
wokół rysunku postaci, interpretacji zdjęć, 
portretów i abstrakcji. Jedyne, co trzeba ze 
sobą zabrać, to pozytywne nastawienie i 
swoje ulubione ołówki. Zajęcia poprowadzi 

Maciej Bukowski – student Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku na kierunku grafika. 

Szczegóły na www.wymiennikownia.org. 
– otwarte spotkanie Dekiru – klubu mi

łośników kultury japońskiej, które w piątek 
31.01 w godz. 18.00-20.00 zostanie po
łączone z warsztatem kulinarnym robienia 
sushi. 

Obowiązują zapisy, decyduje kolejność 
zgłoszeń na e-mail: wymiennikownia@lis.
gdynia.pl.

Rysunek i sushi w Wymiennikowni
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-

kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia.

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Bohaterowie Gdyni”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 

– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– na wystawę czasową „Robert Oszek 
(1896–1938) – Żołnierz Niepodległej”. 

Wystawa przygotowana została przez 
katowicki oddział IPN, autorem scenariusza 
jest Zbigniew Gołasz z Oddziałowego Biura 
Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 
komiksową „Lech Bądkowski – obrazy 
życia”.

Wystawę można oglądać do 29 lutego.
***

Centrum Designu oraz Duński Instytut 
Kultury zapraszają na wystawę „Future 
Living. Duńskie miasta przyszłości” 
w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Na wystawie są prezentowane najciekaw
sze projekty i koncepcje architektoniczne 
i urbanistyczne zrealizowane w Danii na 
przestrzeni ostatnich lat. 

Wystawa potrwa do stycznia 2020 r.
***

Koło Plastyków  im. W. Szczeblew-
skiego przy Towarzystwie Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV nr 51) zaprasza 
3 lutego  godz. 18.00 na finisaż wystawy 
malarstwa „Obrazy poezją malowane” po
łączony z recytacją. 

7 lutego o godz. 18.00 odbędzie się 
wernisaż malarstwa „Kompozycja, kształt, 
kolor”. 

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „To 
takie proste”.

Ekspozycja składa się z 26 stanowisk, 
podzielonych na cztery strefy tematyczne 
– „Główka pracuje”, „Mechaniczny plac 
zabaw”, „Technoświat” i „Pomyśl, zrozum, 
zrób”. 

Wystawa dostępna dla odwiedzających 
do 15 maja 2020 r.

***
InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza 

27 stycznia na wystawę prac gdyńskiego 
fotografa Mariusza Zarzyckiego „Sierść 
i pióra”.

Wystawa Mariusza Zarzyckiego jest 
efektem pracy autora z ostatnich paru lat. 
Zdjęcia przedstawiają zwierzęta i ptaki, które 
możemy zaobserwować na co dzień, jak i te 
które raczej unikają kontaktu z człowiekiem. 
Będą to między innymi nasze największe 
drapieżniki.

Wystawę można oglądać do 18 lutego w 
godzinach pracy Gdynia InfoBox.

Wystawy

24 stycznia 2020 roku minie 100. 
rocznica urodzin Lecha Bądkowskiego 
(1920-1984). Tego dnia ulica Świętojańska 
zostanie udekorowana kaszubskimi flaga-
mi. Miasto, Gdyński Oddział Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego oraz Kaszub-
skie Forum Kultury przygotowały z tej 
okazji wiele przedsięwzięć.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają o 29 stycznia o godz. 17.30 
na promocję książki Sławiny Kosmulskiej 
(córki Lecha Bądkowskiego) pt. „(Nie)
znane życie figuranta Lecha Bądkowskiego”. 
Fragmenty książki zaprezentuje dziennikar

ka Radia Gdańsk Tatiana Slowi. 
Spotkanie poprowadzi dr Dariusz Maj-

kowski. Promocja odbędzie się w siedzibie 
KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

– do 29 lutego w Kaszubskim Forum 
Kultury można oglądać wystawę komiksową 
„Lech Bądkowski – obrazy z życia”.

– 11 lutego o godz. 19.00 Koło ZKP 
Gdynia Wielki Kack organizuje pokaz filmu 
dokumentalnego o Lechu Bądkowskim 
„Kryptonim Inspirator” w reż. Henryki Do-
bosz i Marii Mrozińskiej.

Więcej informacji oraz kalendarium wy
darzeń na www.kaszubskieforumkultury.pl.

100. urodziny Lecha Bądkowskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 2 lutego o godz. 15.00 do Domku 
Żeromskiego na spotkanie z architek-
tem Pawłem Władysławem Kowalskim, 
prezesem o/Wybrzeże Stowarzyszenia 
Architektów Polskich, wykładowcą i rze-
czoznawcą budowlanym GINB. Temat 
wykładu: „Architektura dobrego życia 
w mieście – jak jest w Gdyni?”

Gościem specjalnym będzie prof. Maria 
Jolanta Sołtysik, historyk architektury. Spo
tkanie prowadzi Sławomir Kitowski. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

O dobrej architekturze 
w Domku Żeromskiego

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza 27 stycznia o godz. 
17.30 na spotkanie z cyklu „Poniedziałki 
z prawem”. Temat prelekcji: Władza rodzi
cielska nad dzieckiem (w tym jej ogranicze
nie i pozbawienie). 

Wstęp wolny. 
Natomiast 30 stycznia o godz. 18.00 

odbędzie się pierwsze spotkanie z cyklu 
„Tracklista”, poświęconego muzyce, sztuce 
dźwiękowej i ważnym zjawiskom sfery kul
tury. Wykład pt.: „Zdobycze muzyki” popro
wadzi Marcin Dymiter aka emiter. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Domi-
nika 3) zaprasza dzieci 28 stycznia o godz. 
18.00 na „Bajki z metra”, czyli wspólne czy
tanie bajek ze starych klisz. 

Z kolei 30 stycznia o godz. 17.00 odbę
dzie się spotkanie Dyskusyjnego Klub Książ
ki. Tematem rozmowy będzie tytuł Yoko 
Ogawy „Ukochane równanie profesora”. 

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-

go 33) 27 stycznia o godz. 16.30 zaprasza 
dzieci na kreatywne warsztaty z szycia ręcz
nego breloków z filcu. Warsztaty poprowadzi 
firma Pasjanitki Atelier Artisant. 

Obowiązują zapisy tel. 58 623 0011. 
W Bibliotece Cisowa (ul. Kcyńska 2) 

29 stycznia o godz. 10.00 spotkają się 
członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki, 
żeby porozmawiać o powieści Hanny Cygler 
„Nowe niebo”. 

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A) 30 stycznia o godz. 18.00 zaprasza 
dzieci na przedstawienie pt. „Początek” w 
wykonaniu Teatru Magicznych baniek. 

Obowiązują bezpłatne bilety, które można 
odebrać w Bibliotece Oksywie. Kontakt: tel. 
58 625 48 24 lub filianr13@bibliotekagdynia.
pl.

W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) 28 
stycznia o godz. 17.00 wystąpi Teatr TAK 
z przedstawieniem dla dzieci „Śmieciaki 
ratują świat”. 

Obowiązują bezpłatne bilety, które moż
na odebrać w Bibliotece Obłuże. Z kolei 29 
stycznia o godz. 17.00 odbędą się interak

tywne warsztaty chemiczne dla dzieci w wie
ku 5-12 lat prowadzone przez naukowców z 
centrum EduFun – „Para i dym”. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

W Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, bud. IA) 24 stycznia o godz. 12.00 
spotkają się członkowie Dyskusyjnego Klu
bu Książki dla młodzieży od 13. roku życia 
„Stowarzyszenie Nieumarłych Poetów”. 
Tematem rozmowy będzie „Zmorojewo” 
Jakuba Żulczyka. 

Natomiast 30 stycznia o godz. 18.00 
odbędzie się wspólne muzykowanie na 
„Karnawałowym Jam Session”. 

Spotkanie finansowane jest w ramach 
projektu z Budżetu Obywatelskiego 2019. 

Biblioteka Wiedzy zaprasza na spotka
nie z Martą Alicją Trzeciak, która wygłosi 
prelekcję na temat: „Co sprawia, że jeste
śmy szczęśliwi i zdrowi? Wnioski z badań 
naukowych”. 

Wydarzenie odbędzie się 31 stycznia 
o godz. 17.00 w Bibliotece Wiedzy (ul. 
Świętojańska 141).

Dzieje się w bibliotece
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31 stycznia 2020 r. mija termin składa-
nia oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych za 2019 r., oraz 
wnoszenia opłaty za korzystanie z ze-
zwoleń w 2020 r.  

Druki oświadczeń można otrzymać w 
pokoju 223 (II piętro) Urzędu Miasta Gdyni 

w godz. 8.00-16.00 lub pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej w kasie Urzędu Miasta Gdyni lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni Nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045 należy 
złożyć do 31 stycznia 2020 r. w pokoju 223. 

Do sprzedawców alkoholu

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
poszukuje wolontariuszy chętnych do po-
prowadzenia zajęć, wykładów, lektoratów 
w Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku. 

Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 620 
31 15 lub e-mailem: ymcacentrum@wp.pl.

***
Fundacja Fly poszukuje wolontariuszy 

do prowadzenia korepetycji z języka pol-

skiego, matematyki i fizyki dla uczniów 
klas V-VIII szkoły podstawowej oraz 
I klasy szkół średnich.

Zajęcia prowadzone są dla członków 
Klubu Młodzieżowego Fly, którego celem 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
gdyńskiej młodzieży z niezamożnych rodzin.

Zgłoszenia w biurze Fundacji od ponie
działku do piątku w godz. 8.30-15.30.

Szukają wolontariuszy

Polska Organizacja Turystyczna za-
prasza przedsiębiorców do udziału w 8. 
edycji akcji „Polska zobacz więcej – week-
end za pół ceny” – rejestracja trwa do 31 
stycznia. Wiosenna edycja odbędzie się 
w weekend 20-22 marca. 

Akcja skierowana jest do przedsiębiorców 
z branży turystycznej, instytucji samorządo
wych, hotelarzy, restauratorów i instytucji 
związanych z obsługą ruchu turystycznego, 
a także organizatorów eventów sportowych.

Zgłoszeń można dokonać za pomocą 
formularza na www.polskazobaczwiecej.pl. 
Partnerzy, którzy wzięli udział w poprzedniej 

edycji, nie muszą się rejestrować. Wystarczy, 
że zaktualizują ofertę na swoim koncie. Na 
stronie znajdują się szczegółowe informacje 
na temat akcji, regulamin oraz instrukcja 
zgłaszania ofert.

Inicjatywa „Polska zobacz więcej – 
weekend za pół ceny” organizowana jest 
przez Polską Organizację Turystyczną we 
współpracy z Ministerstwem Rozwoju. Jej 
celem jest wydłużenie sezonu turystycznego 
w Polsce. W ten sposób wspierani są przed
siębiorcy działający w branży turystycznej, 
dla których wczesna wiosna i późna jesień 
są często okresem martwym. 

Wydział Dochodów Urzędu Miasta 
Gdyni informuje, że pracownicy UM w 
miesiącu styczeń-marzec 2020 r. będą 
roznosić decyzje wymiarowe podatku 
od nieruchomości osób fizycznych na 
rok 2020.

Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdyni 
odbywać się będzie: 

– od poniedziałku do piątku w godz. 
16.00-20.00, 

– w soboty w godz. 10.00-16.00. 
Każdy z pracowników będzie posiadał 

aktualną legitymację pracowniczą. 
Wszelkich informacji dotyczących wymia

ru podatku od nieruchomości od osób fizycz
nych na rok 2020 można uzyskać pod nr tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 834
Rej. II – 58 66 88 264
Rej. III – 58 66 88 838
Rej. IV – 58 66 88 263
Rej. V – 58 66 88 272

Rej. VI – 58 66 88 839
Rej. VII – 58 66 88 831
Rej. VIII – 58 66 88 836
Rej. IX – 58 66 88 266
– podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 266.
Wpłat można dokonywać na indywidualny 

numer konta bankowego. 
W przypadku podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycz
nych indywidualny numer konta bankowego 
znajduje się na otrzymywanej corocznie 
decyzji podatkowej. 

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. po
datku od nieruchomości od osób fizycznych 
można uzyskać pod nr tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 256
Rej. II – 58 66 88 255
Rej. III – 58 66 88 273
Rej. IV – 58 66 88 269

Rej. V – 58 66 88 274
Rej. VI – 58 66 88 268
Rej. VII – 58 66 88 845
Rej. VIII – 58 66 88 846
Rej. IX – 58 66 88 826
– podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 826
– podatek od nieruchomości os. prawne: 

58 66 88 265
– podatek od środków transportowych: 

58 66 88 271
– podatek rolny os. prawne, podatek leśny 

os. prawne: 58 66 88 271.
Wpłat z tytułu opłaty skarbowej należy 

dokonywać na numer rachunku: 73 1440 
1026 6153 0410 0000 0065. Wpłat bez 
prowizji można dokonywać we wszystkich 
placówkach PKO Bank Polski S.A. na te
renie  Gdyni. 

W pozostałych placówkach (inne banki, 
poczta) obowiązują ogólne zasady poboru 
prowizji.

Podatek od nieruchomości – dostarczanie decyzji

Fundacja Przytulny Domek, Gdynia Ro-
dzinna oraz Centrum Riviera zapraszają 
na Międzynarodowy Dzień Przytulania 
oraz Pierwsze Urodziny Fundacji. 

Przytulanie odbędzie się 31 stycznia 
w godz. 10.00-20.00 w Centrum Riviera (ul. 
Kazimierza Górskiego 2). 

Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333 lub 
www.przytulny-domek.pl.

Podziękowania
Nauczyciele gdyńskich szkół pragną 

podziękować wszystkim, którzy przyczynili 
się do sprawnej organizacji XIX Mistrzostw 
Gdyni Nauczycieli i Pracowników Oświaty w 
pływaniu pod patronatem Prezydenta Miasta 
Gdyni. Zawody odbyły się w grudniu na pły-
walni przy SP nr 40. 

Szczególne podziękowania należą się 
dyrekcji szkół: p. Dorocie Haase (SP 40) 
i p. Ewie Stoińskiej (SP 29) oraz wieloletniej 
organizatorce p. Iwonie Chudyszewicz, 
a także młodzieży i sponsorom nagród: KM 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Gdyni 
NSZZ „Solidarność” oraz ZNP.

***
Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych 

dziękuje Ekspresso Restauracyjce S.C. za 
pomoc przy organizacji spotkania opłat-
kowego dla członków stowarzyszenia, na 
którym w świątecznym nastroju mogli się 
cieszyć wspominaniem przedwojennej Gdyni 
i wspólnym kolędowaniem.

***
Polskie Towarzystwo Laryngektomowa-

nych Pomorski Oddział Rejonowy w Gdań-
sku z siedzibą w Gdyni , dziękuje serdecznie 
Panu Aleksandrowi Rzepczyńskiemu z Agen-
cji ARTRON s.c. w Gdańsku (ul. Kilińskiego 
1-5) za wsparcie rzeczowe i finansowe 
na działalność statutową Stowarzyszenia 
w 2019 r., Pani Annie Hincy z Redy za wspar-
cie rzeczowe i finansowe.

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 
zaprasza 27 stycznia o godz. 17.00 spo-
tkanie noworoczne dla podopiecznych.

Podczas spotkania zostaną podsumowa
ne działania w roku 2019 oraz przedstawione 
plany na nadchodzący czas.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Fun
dacji „Gdyński Most Nadziei” (ul. Władysława 
IV 51). 

***
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” w 

ramach Akademii Walki z Rakiem zaprasza 
osoby z diagnozą nowotworową oraz ich 
najbliższych na spotkania, podczas których 
dowiedzą się, jak wsparcie psychologiczne 
pomaga w budowaniu lepszej jakości życia.

Spotkania poprowadzi mgr Michalina 
Frankowska, psycholog, psychoonkolog:

– 4 lutego w godz. 16.00-19.00 – Oswój 

swój lęk – dowiedz się jak radzić sobie 
z lękiem.

– 2 marca w godz. 16.00-19.00 – Jak 
przyjmować pomoc, skutecznie wspierać 
i mądrze towarzyszyć – naucz się wyrażać 
swoje potrzeby i popraw komunikację z bli
skimi. 

– 6 kwietnia w godz. 16.00-19.00 – Co 
sądzisz o raku? – sprawdź, czy Twoje prze
konania wspomagają Twój proces zdro
wienia i rehabilitacji; zbuduj nowe, zdrowe 
nawyki myślowe. 

– 11 maja w godz. 16.00-19.00 – Daj 
sobie spokój, czyli wykorzystanie technik 
relaksacji w radzeniu sobie ze stresem.

Szczegółowe informacje oraz zapisy 
pod nr. tel. 58  661 94 56 lub mailowo: fun
dacja@mostnadziei.pl. Decyduje kolejność 
zgłoszeń.

Międzynarodowy 
Dzień Przytulania

Klub Osiedlowy (ul. Rozewska 1) in-
formuje, że prowadzi dodatkowe zapisy 
na bezpłatne zajęcia wokalne dla dzieci, 
grafikę komputerową dla młodzieży i do-
rosłych, kurs komputerowy dla seniorów. 

Szczegóły pod nr. tel. 513 506 706.

Ucz się nowych rzeczy 
z sąsiadami

„Weekend za pół ceny” – czas na zgłoszenia

Warsztaty i spotkanie noworoczne
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Swój pomysł zgłoś teraz

PROJEKTY DZIELNICOWE
27.01 - 24.02  - składanie projektów 
   na formularzu wniosków 
25.02 - 18.05  - weryfikacja 
   i uzupełnienia w projektach
18.05 - 20.05  - odwołania 
   od negatywnej oceny projektu
do 26 maja  - ogłoszenie list projektów   
   dopuszczonych do głosowania

PROJEKTY MIEJSKIE
27.01 - 24.02  - zapisy na warsztaty 
   dotyczące projektów miejskich
29.02, 21.03 - cykl warsztatów dotyczących 
18.04    projektów miejskich   

2.03 - 10.05  - weryfikacja i uzupełnienia 
   w projektach
11 - 13.05  - odwołania 
   od negatywnej oceny projektu
do 26 maja  - ogłoszenie list projektów   
   dopuszczonych do głosowania

GŁOSOWANIE NA PROJEKTY 
DZIELNICOWE I MIEJSKIE
8 - 22.06  - za pośrednictwem strony 
   bo.gdynia.pl
OGŁOSZENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA
do 25.06  - na specjalnej konferencji prasowej  
   oraz na stronie bo.gdynia.pl

ZŁÓŻ PROJEKT 27.01-24.02   I   WWW.BO.GDYNIA.PL   I   BO@GDYNIA.PL 

* budować parkingów i miejsc postojowych dla 
samochodów (chyba że są to miejsca dla osób  
z niepełnosprawnościami);
* finansować tylko dokumentacji projektowej;
* realizować inwestycji wymagających uzupełnień, 
bez których nie będzie można z nich korzystać;
* budować, przebudowywać, remontować budyn-
ków (chyba że inwestycja poprawi dostęp dla osób 
z niepełnosprawnościami);
* finansować pomysłów sprzecznych z działaniami 
miasta z poprzednich lat albo z przyjętymi planami, 
strategiami lub programami miasta;
* zakładać działań, które na etapie oceny projektu 
wymagają pogłębionych analiz związanych z oce-
ną skutków proponowanych rozwiązań dla ruchu;
* finansować pomysłów sprzecznych z prawem, 
naruszających prawa osób trzecich, noszących 
znamiona pomocy publicznej;

Z PULI BO 
NIE MOŻNA:

* Edukacja  – m.in. warsztaty, profilaktyka, kam-
panie edukacyjne, zakup np. pomocy naukowych 
dla instytucji działających na rzecz społeczności;
* Komunikacja i organizacja ruchu – m.in. drogi 
rowerowe, chodniki, rozwiązania uspokajające ruch;
* Kultura – m.in. festiwale, koncerty, festyny, 
zajęcia artystyczne, pokazy filmowe, spektakle 
teatralne, wystawy;
* Przestrzeń publiczna – m.in. mała architektura 
(ławki, kosze, stojaki rowerowe), elementy deko-
racyjne w przestrzeni, oświetlenie, zagospodaro-
wanie placów;
* Sport i rekreacja – m.in. boiska, place zabaw, 
wybiegi dla psów, siłownie zewnętrzne, zajęcia 
sportowe;
* Zdrowie i polityka społeczna – m.in. bada-
nia profilaktyczne, edukacja prozdrowotna, mon-
taż defibrylatorów, działania na rzecz integracji  
społecznej;
* Zieleń i ochrona środowiska – m.in. nasadzenia 
drzew i krzewów, urządzanie parków, łąki kwiet-
ne, montaż mierników jakości powietrza, paneli  
słonecznych, zagospodarowanie wód opadowych;

PROJEKTY 
DOTYCZĄ OBSZARÓW:

Jeśli mieszkasz w Gdyni, jeśli 
chcesz coś zmienić, jeśli chcesz 
działać – teraz jest czas, by 

przejść od słów do czynów. W ponie-
działek 27 stycznia rozpoczyna się 
etap przyjmowania wniosków dzielni-
cowych do gdyńskiego Budżetu Oby-
watelskiego 2020. 
W puli aż 10,6 mln zł! To wydzielona kwota  
z budżetu miasta, o której przeznaczeniu 
decydują gdynianie i gdynianki. W ramach 
BO zgłaszają projekty, które mogą poprawić 
jakość życia w mieście, a potem w głosowa-
niu decydują, które z nich trafią do realizacji. 
Chodzi tu o projekty inwestycyjne, jak ścieżki 
rowerowe, boiska, mała architektura, oraz 
miękkie, na przykład wydarzenia czy zajęcia.
Gdyński BO nie zna ograniczeń, na każdym 
etapie może wziąć w nim udział każdy miesz-
kaniec i mieszkanka Gdyni – niezależnie od 
wieku, zameldowania, a nawet obywatelstwa. 
Wystarczy, że mieszka w naszym mieście.

Tegoroczna edycja Budżetu Obywatelskiego 
jest w Gdyni siódmą z kolei – swoje pomysły 
na zmiany w mieście gdynianie i gdynianki 
zgłaszają od roku 2014. 
Dzięki zaangażowaniu mieszkańców i miesz-
kanek w gdyńskich dzielnicach powstały nowe 
place zabaw, siłownie plenerowe, wybiegi dla 
psów. Pojawiły się elementy małej architektu-
ry i urządzenia poprawiające bezpieczeństwo, 
zagospodarowano tereny zielone. 
Budżet Obywatelski się zmienia. W roku 2019 
po raz pierwszy wybieraliśmy projekty miej-
skie, a dzielnicowe podzielono na małe i duże. 
W tym roku w każdej z tych kategorii wskazy-
wać będziemy do trzech projektów, a te, które 
znajdą się „pod kreską”, dostają nowe szanse 
na realizację. 
Na projekty dzielnicowe czekamy do 24 lu-
tego. Czekamy też na chętnych do udziału  
w warsztatach projektów miejskich. 

Zmieniajmy Gdynię razem.

10 608 600 zł 
TO CAŁKOWITA PULA ŚRODKÓW GDYŃSKIEGO 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2020

293 
TYLE PROJEKTÓW WYBRANO DO REALIZACJI  
W DOTYCHCZASOWYCH EDYCJACH BO

HARMONOGRAM BO 2020
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Projekty dzielnicowe zgłaszamy  
z podziałem na duże i małe. Małe 
to te o wartości nie większej niż 

10 tys. zł, duże - których koszt nie prze-
kracza 90 proc. puli dla danej dzielnicy. 
Niezależnie od wartości, pod każdym 
projektem należy zebrać poparcie.
Projekt dzielnicowy może złożyć każdy  
z nas. Jedyny warunek – mieszkać w Gdyni. 
By to zrobić, należy swój pomysł opisać na 
specjalnym formularzu i złożyć go między 27 
stycznia a 24 lutego 2020 r.:
● elektronicznie – na stronie bo.gdynia.pl
● w wersji papierowej – w siedzibie Laborato-
rium Innowacji Społecznych, w UrbanLabie lub 
w jednym z domów sąsiedzkich w Przystani 
(adresy na str. 4).

Projekt krok po kroku
1. Opisz zadanie i podaj jego koszty. Skorzy-
staj z cenników dostępnych na bo.gdynia.pl  
w zakładce „Do pobrania” lub skontaktuj się 
z urzędnikami w odpowiednich wydziałach. 
2. Pamiętaj o dołączeniu listy z podpisami 
poparcia mieszkańców dzielnicy, dla której 
zgłaszasz projekt. Aktualny wzór list poparcia 
znajdziesz na stronie bo.gdynia.pl.
3. Jeśli Twój pomysł jest inwestycją, wskaż 
jego lokalizację. Numer działki znajdziesz  
w Gdyńskim Portalu Mapowym. Jeśli ko-
rzystanie z niego  wydaje Ci się trudne, 
skorzystaj z instrukcji do serwisu mapowe-
go (znajdziesz ją na stronie bo.gdynia.pl  

w zakładce „Do pobrania”). Do wniosku do-
łącz mapę z zaznaczoną lokalizacją projektu. 
Jeśli składasz projekt miękki – możesz za-
sugerować miejsce realizacji, ale może ono 
ulec zmianie.
4. Możesz złożyć dowolną liczbę projektów. 
Czy projekt może dotyczyć tylko dzielnicy, 
w której mieszkam?
Możesz złożyć propozycję dotyczącą dowol-
nej dzielnicy – np. tej, w której pracujesz albo 
którą często odwiedzasz. Dopiero na etapie 
głosowania będziesz musiał/a zdecydować, 
na projekty z której - tylko jednej - dzielnicy 
zagłosujesz.

Czy projekt musi być zrealizowany na tere-
nie jednej dzielnicy?
Tak. W uzasadnionych przypadkach część 
działań można planować na terenach bezpo-
średnio graniczących z daną dzielnicą.
Czy można proponować zmiany na tere-
nach nienależących do miasta?
Tak, ale do takiej propozycji należy dołączyć 
oświadczenie właściciela terenu. Jeśli pro-
jekt wygra, właściciel działki będzie musiał 
podpisać umowę, w której przekaże w bez-

płatnie używanie posiadaną nieruchomość. 
Wzór oświadczenia i umowy użyczenia znaj-
dziesz na stronie bo.gdynia.pl. Koniecznie 
zadbaj, by właściciel działki zapoznał się  
z zapisami umowy przed podpisaniem oświad-
czenia!
Czy można składać projekty dotyczące te-
renów szkół i innych miejskich jednostek?
Tak, ale efekty ich realizacji muszą być dostęp-
ne dla wszystkich zainteresowanych, nie tylko 
np. uczniów danej szkoły.
Czy pod projektem muszą się podpisać 
mieszkańcy dzielnicy, której on dotyczy?
Tak. Na liście poparcia musi podpisać się 
wymagana liczba osób zamieszkujących  
w tej dzielnicy, której dotyczy projekt.
Co się stanie, gdy wniosek będzie niekom-
pletny?
Zadzwonimy do Ciebie lub napiszemy mejla 
i poprosimy o uzupełnienia. Będziesz miał/a 
na to do pięciu dni od otrzymania informacji 
od LIS.
Dlaczego weryfikacja wniosków trwa tak 
długo?
Musimy sprawdzić, czy projekt da się wy-
konać. Dodatkowy czas to szansa na do-
pracowanie szczegółów we współpracy  
z urzędnikami.
Czy można się odwoływać od negatywnej 
oceny wniosków?
Tak. Są na to trzy dni robocze od momentu 
umieszczenia informacji o wynikach weryfikacji 
na stronie bo.gdynia.pl.

DZIELNICA ŁĄCZNA
KWOTA

PULA NA PROJEKTY
MAŁE

PULA NA PROJEKTY
DUŻE*

LICZBA PODPISÓW 
POPARCIA

Babie Doły 244 200 zł 24 420 zł 219 780 zł 2
Chwarzno-Wiczlino 768 500 zł 76 850 zł 691 650 zł 12
Chylonia 567 900 zł 56 790 zł 511 110 zł 22
Cisowa 497 900 zł 49 790 zł 448 110 zł 12
Dąbrowa 664 900 zł 66 490 zł 598 410 zł 14
Działki Leśne 318 500 zł 31 850 zł 286 650 zł 8
Grabówek 327 900 zł 32 790 zł 295 110 zł 9
Kamienna Góra 211 300 zł 21 130 zł 190 170 zł 4
Karwiny 319 300 zł 31 930 zł 287 370 zł 10
Leszczynki 309 300 zł 30 930 zł 278 370 zł 8
Mały Kack 546 600 zł 54 660 zł 491 940 zł 9
Obłuże 519 000 zł 51 900 zł 467 100 zł 19
Oksywie 507 700 zł 50 770 zł 456 930 zł 15
Orłowo 417 800 zł 41 780 zł 376 020 zł 7
Pogórze 383 800 zł 38 380 zł 345 420 zł 13
Pustki Cisowskie-Demptowo 301 600 zł 30 160 zł 271 440 zł 8
Redłowo 311 500 zł 31 150 zł 280 350 zł 8
Śródmieście 402 100 zł 40 210 zł 361 890 zł 12
Wielki Kack 499 700 zł 49 970 zł 449 730 zł 11
Witomino 636 400 zł 63 640 zł 572 760 zł 17
Wzgórze Św. Maksymiliana 352 300 zł 35 230 zł 317 070 zł 11

Projekty dzielnicowe: to trzeba wiedzieć

ZŁÓŻ PROJEKT 27.01-24.02   I   WWW.BO.GDYNIA.PL   I   BO@GDYNIA.PL 

9 108 200 zł 
PULA ŚRODKÓW GDYŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO 2020 NA REALIZACJĘ 
PROJEKTÓW DZIELNICOWYCH

*  maksymalny koszt projektu dużego. Na poziomie dzielnicowym możesz zgłaszać projekty małe (do 10 tys. zł) oraz duże (których wartość nie przekracza 90 proc. puli przeznaczonej dla danej dzielnicy).
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Przedsięwzięcia ważne z perspek-
tywy całej Gdyni, dotyczące 
potrzeb mieszkańców różnych 

dzielnic to projekty miejskie, o war-
tości do miliona złotych. 
Jak powstają projekty miejskie?
Tak jak w roku ubiegłym, projekty miejskie 
zostaną wypracowane przez grupę miesz-
kańców i mieszkanek – uczestników cyklu 
trzech sobotnich warsztatów. 
Czy projekty miejskie można zgłosić poza 
warsztatem?
Nie. Chcemy, by każdy projekt miejski zo-
stał wypracowany przez grupę mieszkańców 
wspieranych przez urzędników i był efektem 
dyskusji o tym, co najlepiej odpowie na po-
trzeby różnych grup mieszkańców.
Na jakie wsparcie mogą liczyć uczestnicy 
warsztatów?
Do udziału w warsztatach zaprosimy urzęd-
ników reprezentujących różne wydziały UM 
oraz jednostki miejskie, którzy będą wspierać 
uczestników swoją wiedzą i doświadczeniem. 

W razie potrzeby zaprosimy też ekspertów  
z innych organizacji czy instytucji. Ponadto 
praca w grupach moderowana będzie przez 
facylitatorów (mediatorów), którzy przeprowa-
dzą uczestników przez kolejne etapy procesu. 
Kto weźmie udział w warsztatach?
Maksymalnie 100 mieszkańców i mieszka-
nek, którzy zgłoszą się między 27 stycznia 
a 24 lutego. Jeżeli chętnych będzie więcej 
niż miejsc, wylosujemy uczestników tak, by 
zróżnicować grupę pod względem płci, wieku 
i dzielnicy zamieszkania. 
Czy projekt miejski może być zlokalizo-
wany na terenie tylko jednej dzielnicy?
Tak, ale pod warunkiem, że efekty jego re-
alizacji będą przydatne także mieszkańcom 
innych części Gdyni.

Czy osoba, która ma konkretny pomysł na 
projekt, na pewno będzie mogła pracować 
nad nim podczas warsztatów?
Nie. Ideą warsztatów jest, aby projekty 
były wypracowywane wspólnie przez gru-
py mieszkańców. Jeśli uczestnicy uznają, 
że pomysł, z którym przyjdzie mieszkaniec 
jest odpowiedzią na sformułowane wcześniej 
potrzeby/problemy, może on stać się jednym 
z projektów, nad którymi będziemy wspólnie 
pracować. Takiej gwarancji jednak nie ma.

Projekty dla całego miasta

ZŁÓŻ PROJEKT 27.01-24.02   I   WWW.BO.GDYNIA.PL   I   BO@GDYNIA.PL 

Warto zaangażować się w BO, ponie-
waż…
…to najbardziej bezpośredni sposób,  
w jaki możemy wpływać na to, co dzieje się 
w mieście. Najpierw zgłaszamy pomysły 
na przedsięwzięcia warte realizacji, czy to  
w dzielnicy czy to w całej Gdyni, a potem  
w głosowaniu wskazujemy te, które są dla 
nas najważniejsze. 
Sześć dotychczasowych edycji gdyń-
skiego BO to…
…ponad 1300 zgłoszonych projektów, 
ponad 290 wybranych do realizacji, 134 
projekty zrealizowane tylko z edycji 2014 
– 2018, czyli ponad 75% wszystkich wy-
branych przez mieszkańców. Zrealizo-
wany został projekt miejski z roku 2019, 
trwa realizacja kilku „miękkich” projek-
tów dzielnicowych. To dziesiątki tysięcy 
zaangażowanych w głosowanie osób.  
To miejsca, z których korzystamy i aktyw-
ności, w których uczestniczymy. To okazja 
do rozmowy o mieście. To zmiany na lepsze. 

Budżetu Obywatelskiego nie należy się 
bać, ponieważ… 
…pomocą w przygotowaniu projektu służą 
pracownicy Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych, wydziałów Urzędu Miasta i jed-
nostek miejskich. Głosowanie jest na tyle 
proste, że by wziąć w nim udział, nie trzeba 
nawet wychodzić z domu. Co roku też, słu-
chając uwag mieszkańców, wprowadzamy  
w procedurze BO udogodnienia postulowa-
ne przez gdynian.
W tym roku musimy zwrócić uwagę na 
to, że…
… wybieramy 3 x 3 – każdy wskazuje do 
trzech projektów dzielnicowych dużych, 
osobno trzy małe projekty w naszej dzielni-
cy, wreszcie do trzech projektów miejskich. 
To zmiany wprowadzone w odpowiedzi m.in. 
na uwagi mieszkańców o tym, by uprościć 
głosowanie.
Zbyt mała liczba głosów nie przekreśla 
szans na realizację projektu, bo…
… już nie tylko rady dzielnic mogą decy-
dować o dofinansowaniu projektów, które 
znalazły się „pod kreską”, ale także prywat-
ni darczyńcy. Rada Miasta może natomiast 
zwiększyć pulę na projekty miejskie. Przy-
pominam też o premii „+1” – czyli realizacji 
dodatkowego projektu dużego w dzielnicy  
z najwyższą frekwencją oraz dwóch projek-
tów małych dla dzielnic na drugim i trzecim 
miejscu. Warto mieć w tym swój udział.

Michał 
Guć
wiceprezydent 
Gdyni
ds. innowacji

ZGŁOŚ SIĘ 
NA WARSZTATY

Projekty miejskie powstaną w trakcie 
cyklu trzech sobotnich warsztatów. 
Stworzą je mieszkańcy i mieszkanki 
z pomocą urzędników i ekspertów.

By wziąć udział w warsztatach, trzeba się zgłosić 
od 27 stycznia do 24 lutego:
- przez www: badanialis.pl/warsztatybo2020
- telefonicznie: pod nr. 58 727 39 10
- osobiście: w siedzibie LIS, ul. Żeromskiego 31 
                   (wejście od ulicy Derdowskiego)
Zgłaszając się na warsztaty, deklarujesz udział 
we wszystkich trzech spotkaniach. 

Koniecznie zapisz ich daty w kalendarzu:
29.02 - porozmawiamy o naszym mieście – jego 
potrzebach, wyzwaniach, problemach różnych grup 
mieszkańców; podzielimy się na grupy robocze  
i sformułujemy wstępne pomysły na projekty;
21.03 - przygotujemy konkretne projekty, stanowiące 
odpowiedź na potrzeby;
18.04 - doszlifujemy projekty, które zostaną poddane 
pod głosowanie mieszkańców.

Drugi z trzech warsztatów projektów miejskich w roku 2019

1 500 400 zł 
PULA ŚRODKÓW BO 2020  
PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ  
PROJEKTÓW MIEJSKICH
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Pracując nad projektem do Budże-
tu Obywatelskiego, pamiętaj, że 
ważne są:

*wymóg ogólnodostępności: 
W praktyce oznacza to, że jeśli: 
- zakładasz inwestycję w infrastrukturę (np. 
sportową, kulturalną czy rekreacyjną) – do-
stęp do niej muszą mieć wszyscy zaintere-
sowani mieszkańcy przez co najmniej sześć 
godzin dziennie od poniedziałku do piątku  
(w godz. 8.00-22.00) oraz przez dziesięć go-
dzin dziennie w sobotę i niedzielę (w godz. 
8.00-22.00);
- planujesz zakup wyposażenia dla podmiotu/
instytucji działającej na rzecz mieszkańców- 
będą mogli z niego korzystać wszyscy zain-
teresowani gdynianie w godzinach pracy tego 
podmiotu, a poza godzinami – na zasadach 
określonych przez ten podmiot;
- chcesz, żeby zostały zorganizowane wy-
darzenia, zajęcia, spotkania itp. – udział 
w nich będą mogli wziąć wszyscy zainte-
resowani mieszkańcy dzielnicy w ramach 
określonej grupy docelowej projektu (np. 
młodzież, seniorzy) lub – w przypadku 
ograniczonej liczby miejsc – zostanie za-
pewniony otwarty nabór uczestników.  
W przypadku wątpliwości, czy projekt jest  
ogólnodostępny, ostateczną decyzję podej-
muje Prezydent po zasięgnięciu opinii Rady 
ds. Budżetu Obywatelskiego;
* tytuł: prosty i nie dłuższy niż 180 znaków. 
Zawrzyj w nim zakres pomysłu, lokalizację  
– bez zbędnych słów i przymiotników. 
* opisy: krótki jest materiałem informacyjnym 
dla głosujących, długi posłuży urzędnikom  

i urzędniczkom – im dokładniej opiszesz swoją 
propozycję, tym łatwiej będzie sprawdzić, czy 
projekt da się zrealizować; 
* wycena: oszacuj koszty i sprawdź, czy 
mieszczą się w puli środków przeznaczonych 
na BO. Jeśli będzie trzeba, urzędnicy popra-
wią ją na etapie weryfikacji;
* lokalizacja: w formularzu jest miejsce na po-
danie lokalizacji oraz numerów działek (spraw-
dzisz je na mapie pod adresem: www.nasze.
miasto.gdynia.pl/e-uslugi/portal-mapowy). 
Jeśli projekt ma zostać zrealizowany na dział-
ce nienależącej do miasta, pamiętaj, by załą-
czyć do formularza odpowiednie oświadcze-
nia związane z własnością gruntu; 
* podpisy osób popierających zadanie: 
liczba wymaganych podpisów jest zmienna 
– zależy od wielkości dzielnicy i liczby miesz-
kańców (sprawdź w tab. na str. 2).

Co dalej?
Złożone projekty dzielnicowe będą analizo-
wane pod kątem formalnym oraz możliwości 
realizacji. Na obu etapach – w przypadku bra-
ków lub potencjalnych trudności – urzędnicy 
będą z Tobą w kontakcie. Projekty miejskie 
będą analizowane równolegle – pomiędzy 
warsztatami. Informacje na temat przebiegu 
całego procesu znajdziesz na bo.gdynia.pl. 
Weryfikację zakończymy w maju, między  
8 a 22 czerwca wybierzemy w głosowaniu 
zadania, które trafią do realizacji.

Kiedy poznamy wyniki głosowania?
Wyniki głosowania zostaną ogłoszone do 25 
czerwca.

Zrealizowane zostaną projekty z największym 
poparciem, które można w całości sfinanso-
wać ze środków Budżetu Obywatelskiego. Aby 
projekt miejski mógł zostać skierowany do re-
alizacji, musi na niego zagłosować minimum 
1000 osób, a na dzielnicowy – 50 osób. 
Niewykorzystane środki (np. zbyt małe na 
realizację kolejnego projektu) z największym 
poparciem przejdą na kolejną edycję BO.
W przypadku projektów dzielnicowych rada 
właściwej dzielnicy może zadecydować  
o dołożeniu środków ze swojego budżetu na 
wykonanie projektu małego lub dużego o naj-
większym poparciu, który znalazł się tuż „pod 
kreską”. Nowością jest, że na dofinansowa-
nie takiego projektu może zdecydować się 
również prywatny darczyńca. W przypadku 
projektów miejskich, o dofinansowaniu pro-
jektu „pod kreską” może zadecydować Rada 
Miasta. W dzielnicy z najwyższą frekwencją w 
głosowaniu zostanie zrealizowany dodatkowy 
projekt duży. W dzielnicach, które zajmą dru-
gie i trzecie miejsce pod względem frekwen-
cji, zostaną zrealizowane dodatkowe projekty 
małe. Prezydent przeznaczy na nie dodatkowe 
środki z budżetu miasta.

Kto zrealizuje projekt?
Po ogłoszeniu wyników głosowania Prezydent 
wskaże jednostki miejskie/wydziały Urzędu 
Miasta, które otrzymają zadanie realizacji kon-
kretnych projektów. Jednostki te będą odpo-
wiedzialne za wybór wykonawców zgodnie  
z obowiązującymi je przepisami. Z tego po-
wodu nie można w projekcie wskazywać 
wykonawców projektu.

PRZYJDŹ NA SPOTKANIA INFORMACYJNE

Jeśli chcesz złożyć wniosek do 
Budżetu Obywatelskiego, a po-

trzebujesz pomocy w jego przygo-
towaniu, możesz zwrócić się do 
urzędników miejskich. Odpowiedzą 
na pytania, wyjaśnią wątpliwości, po-
mogą w wypełnieniu dokumentów.  
W okresie składania wniosków do 
BO będzie kilka okazji do osobistych 
spotkań:

● Dzień Otwarty Budżetu Obywatelskie-
go, sobota, 1 lutego, w godz. 10.00 - 16.00, 
UrbanLab, al. Zwycięstwa 96/98, budynek IVa 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego Gdynia, (wejście od ul. Stryjskiej);

● Budżet Wieczorową Porą - punkt 
konsultacyjny. W czwartki między 27.01  
a 24.02 działa do godz. 20.00 w Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31 
(wejście od ul. Derdowskiego);

● Maraton Pisania Projektów  - z udziałem 
urzędników, sobota, 15 lutego, w godz. 10.00 
- 16.00, UrbanLab, al. Zwycięstwa 96/98, bu-
dynek IVa Pomorskiego Parku Naukowo-Tech-
nologicznego Gdynia.

Co autor wiedzieć powinien

SKONTAKTUJ SIĘ 
Z NAMI

Tu dowiesz się więcej, uzyskasz wsparcie 
przy przygotowaniu projektu, złożysz wniosek 

papierowy, pobierzesz materiały:
Zadzwoń: 58 727 39 10; Napisz: bo@gdynia.pl

Przyjdź: ul. Żeromskiego 31 
(wejście od ulicy Derdowskiego)

Tu złożysz wniosek papierowy 
i pobierzesz materiały:

Dom sąsiedzki w Przystani Opata Hackiego 33
ul. Opata Hackiego 33, Chylonia

Dom sąsiedzki w Przystań Lipowa 15
ul. Lipowa 15, Wielki Kack (osiedle Fikakowo)

UrbanLab
al. Zwycięstwa 96/98, budynek IVa PPNT Gdynia

ZŁÓŻ PROJEKT 27.01-24.02   I   WWW.BO.GDYNIA.PL   I   BO@GDYNIA.PL 
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Centrum sąsiedzkie Przystań Chyloń-
ska 237 (działające pod tymczasowym 
adresem Chylońska 227, czyli w SP nr 
31) zaprasza: 

– 27.01 w godz. 17.30-19.30 – podsta

wowe ściegi na szydełku;
– 29.01 w godz. 18.00-20.00 – warsztaty 

z tworzenia kwietników z makramy.
Obowiązują zapisy: chylonska237@lis.

gdynia.pl lub 58 727 39 30.

Sąsiedzi zapraszają do Przystani Chylońska 237

Młodzieżowy Dom Kultury oraz La-
boratorium Innowacji Społecznych 
zapraszają do udziału w konkursie 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Mini 
Gdynia OPEN 2020. Konkurs odbędzie 
się w dniach 24-27 lutego. 

Uczestnicy występować będą w kate
goriach wiekowych do 6 lat, 7-10 lat, 11-13 

lat, 14-16 lat oraz 17-20 lat. Udział mogą 
wziąć mieszkańcy całego województwa 
pomorskiego.

Zgłoszeń do 10 lutego na stronie www.
mdk.gdynia.pl mogą dokonywać szkoły, 
przedszkola, inne placówki edukacyjne, a 
także rodzice i pełnoletni uczestnicy.

Trwają zapisy na konkurs Mini Gdynia OPEN 2020

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 zaprasza 14 lutego o godz. 
10.00 na jubileuszowy bal absolwentów 
z okazji 40-lecia ośrodka.

Potwierdzenie uczestnictwa (absolwent 
z rodzicem, opiekunem) należy zgłosić do 
31 stycznia pod nr. tel. 58 625 48 55.

Jubileusz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży 
i dorosłych (grupy standardowe oraz 
intensywne) na wszystkich poziomach 
zaawansowania. 

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy
nia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy w dziale 
oferta na: www.tpngdynia.pl

Zapisy tel. 513 37 46 46 w poniedziałki i 
czwartki w godz. 10.00-11.30.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie o/Gdynia 
zapraszają na naukę języka kaszubskiego 
dla dorosłych.

Zajęcia odbędą się 27.01 w godz. 18.00-
20.00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsud
skiego 18).

***
Centrum Kształcenia Języka Fran-

cuskiego przy Towarzystwie Przyjaźni 
Polsko-Francuskiej przyjmuje zapisy na 
II semestr nauki języka francuskiego na 
wszystkie poziomy nauczania.

Informacje i zapisy: e-mail: tppfgdynia@
poczta.onet.pl, lub telefonicznie 788 247 
379, 58 621 91 15 i bezpośrednio w sekre
tariacie Centrum Kształcenia Języka Fran
cuskiego (ul. Świętojańska 71/3) w godz. 
15.30-18.00.  

Nauka języków

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 26 
(ul. Tatrzańska 40) 

zatrudni w wymiarze 1/2 etatu nauczyciela 
– wychowawcę świetlicy (zastępstwo). 
Zgłoszenia można złożyć osobiście lub 
przesłać na adres e-mail: sekretariat@
sp26gdynia.pl. Kontakt tel. 58 620 66 64.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33) 

zatrudni od 3.02.2020 r. w pełnym wymia-
rze godzin nauczyciela-wychowawcę do 
świetlicy.
Zgłoszenia można złożyć osobiście lub 
przesłać na adres szkoły: sp40@poczta.fm. 
Kontakt tel. 58 623 25 88.

Dyrektor Wojewódzkiego 
Zespołu Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31)
zatrudni pracownika obsługi na stano-
wisku sprzątaczki w wymiarze ¾ etatu. 
Dokumenty aplikacyjne należy składać 
w sekretariacie szkoły w godz. 9.00-15.00.

III Liceum Ogólnokształcące (ul. Legionów 27)
zatrudni:
– pracowników obsługi-sprzątaczki na pełen etat (2 osoby; praca w godz. 13.00-21.00); 
Warunki zatrudnienia: pełny wymiar (40/40), wynagrodzenie 1740,00 zł + 15% premii + 
wysługa lat (wg świadectw pracy);
– dozorców na ¾ etatu (2 osoby; wg grafiku). Wynagrodzenie na pełny etat: 1740,00 zł + 
15% premii + wysługa lat (wg świadectw pracy)
Zatrudnienie możliwe od zaraz.
Kontakt: Dorota Lubiewska – kierownik administracyjny, tel. 58 622 18 33 w 35 lub Agnieszka 
Suchocka – kadry, tel. 58 622 18 33 w. 50.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22)

zatrudni strażnika drogowego w wymiarze 
1/2 etatu.
Przewidywany termin zatrudnienia: 1 lutego.
Dokumenty można złożyć w sekretariacie  
lub na adres e-mail: kierownik@sp6.gdynia.
pl do 24.01.
Kontakt tel. 58 625 40 25.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 5 

zatrudni nauczyciela przedszkola w peł-
nym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Kontakt pod nr. tel. 58 625 57 09, na adres 
e-mail: zs11gdynia@wp.pl lub osobiście 
w siedzibie szkoły przy ul. Porębskiego 21.

Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna nr 2 (ul. Opata Hackiego 13) 
zaprasza rodziców, którzy doświadczają 
trudności w wychowaniu dziecka lub po 
prostu chcą wzbogacić swoją wiedzę 
i umiejętności wychowawcze 6 lutego 
o godz. 17.00 na spotkanie zatytułowane 
„Jeśli nie kara, to co? Jak radzić sobie 
z niewłaściwym zachowaniem dziecka”.

Zajęcia mają charakter wykładowo

-warsztatowy, trwają około 3 godzin. 
Miejsce spotkania: Poradnia Psycho

logiczno-Pedagogiczna nr 2 (ul. Opata 
Hackiego 13). 

Spotkanie odbywa się w ramach comie
sięcznych zajęć otwartych dla rodziców pt. 
„Szkoła dla rodziców”. 

Obowiązują zapisy w sekretariacie Po
radni lub tel. 58 623 31 39. 

W dniach 6-7 lutego w godz. 11.00-
17.00 i 8 lutego w godz. 11.00-13.00 
wszyscy chętni, duzi i mali, zaproszeni 
są do wzięcia udziału w niezwykłej sesji 
fotograficznej. Dr hab. Leszek Krutulski, 
artysta fotograf związany z Akademią 
Sztuk Pięknych w Gdańsku, od lat tworzy 
cykl „Półportret”. 

Przy użyciu szlachetnych technik fotogra
fii analogowej portretuje połowę twarzy spo
tkanych osób. Założeniem projektu jest, że 
druga część portretu powstanie po 10 latach. 

Żeby wziąć udział w tym wyjątkowym 
projekcie artystycznym, wystarczy przyjść do 
przestrzeni Halo Kultura w podziemiach Hali 
Targowej (wejście od ulicy Jana z Kolna). 

Zaproszenie na sesję fotograficzną

I Akademickie Liceum Ogólnokształcą-
ce zaprasza 29 lutego w godz. 10.00-14.00 
na Dzień Otwarty w budynku szkoły przy 
ul. Narcyzowej 6. 

Przewidziano liczne atrakcje, w tym nie
spodzianki. 

Dzień otwarty ALO

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

zatrudni nauczycieli do nauczania indy-
widualnego dla ucznia Szkoły Branżowej 
I stopnia: j. angielskiego, historii, geografii, 
biologii, chemii, fizyki.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 621 68 91 (92).

Zajęcia wykładowo-warsztatowe dla rodziców

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza 24 stycznia o godz. 18.00 na ko-
lejne „Spotkania z książką”. Tegoroczne 
spotkania autorskie rozpocznie rozmowa 
z Witoldem Szabłowskim, dziennikarzem 
i reportażystą, który przejechał 4 konty-
nenty, aby porozmawiać z kucharzami 

największych dyktatorów XX wieku. 
Efektem tej pracy jest książka, w której 

dziennikarz pyta swoich rozmówców m.in. 
o to, jaką cenę przyszło im zapłacić za go
towanie dla szaleńców. Spotkanie odbędzie 
się w Holu Dworca Morskiego. 

Wstęp wolny. 

„Jak nakarmić dyktatora?” – 
spotkanie z Witoldem Szabłowskim
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***

Przychodnia Doktor Krasicki (ul. Za-
kręt do Oksywia 3) zaprasza osoby ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności na 
zabiegi fizjoterapeutyczne w ramach wizyt 
domowych (bezpłatnie z NFZ). 

Zapisy z ważnym skierowaniem, zleco
nymi już zabiegami na rehabilitację domową 
i ważnym orzeczeniem o niepełnosprawno
ści. Kontakt tel. 58 623 33 57 lub 60.

Na zdrowie

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 6 lutego 
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza na spotkanie 
Grupy Wsparcia „Sami sobie” 28 stycznia 
o godz. 17.30. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w dzie
dzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr 
Wiesława Szychta. Zaproszenie skierowa
ne jest do osób niemających wystarczającej 
wiedzy na temat demencji lub chcących 
podzielić się doświadczeniem. 

„Sami sobie”

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 
Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadczające 
trudności w obszarze obniżenia nastroju, 
depresji i nerwicy, borykające się z trud-
nościami psychologicznymi, stresem, 
utratami, lękami, doświadczającymi 
problemów w obszarze zawodowym lub 
osobistym do skorzystania z oferty tera-
peutycznej. 

Podstawową formą leczenia proponowa
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie. 

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych

Fundacja „Między Słowami” (ul. Trau-
gutta 2) prowadzi:

– „Poradnię dla Dorosłych Osób z Afazją” 
– projekt współfinansowany przez PFRON 
bezpłatna terapia neurologopedyczna dla 
mieszkańców woj. pomorskiego. 

– domową terapię dorosłych osób z afazją 
– projekt dla mieszkańców Gdyni prowadzo
ny wraz z MOPS.

Kontakt tel. 535 600 019, 501 595 211, 
mailowy: fundacja@miedzy-slowami.org.pl 
lub osobisty ul. Traugutta 2 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 1836/20/VIII/O z 14 stycznia 2020 r. przyznał dotacje na wsparcie re-
alizacji zadań z zakresu aktywizacji, integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami, 
organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, miesz-
kańców Gdyni na rok 2020 w kwocie 216.000 zł brutto następującym organizacjom:    
– Stowarzyszenie Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani”, Salon dla seniora, 3.200 zł;
– Fundacja Szkwał – Morze dla Młodzieży, Żeglarstwo jako forma aktywizacji, integracji i re
habilitacji osób niepełnosprawnych, 14.000 zł;
– Stowarzyszenie „Cool-awi”, Cool-awa sztuka życia, 25.000 zł;
– Związek Inwalidów Wojennych RP, Pomoc osobom niepełnosprawnym zrzeszonym w ZIW 
RP O/Gdynia, 7.500 zł;
– Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON, Opiekunowie – Wiemy Jak, 
6.000 zł;
– Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON, Razem Raźniej – Integracja, 
9.000 zł;
– Stowarzyszenie Klub Gdyńskiego Kibica Niepełnosprawnego, Bo na kibicowanie nie ma 
leku – cdn… – przez sport, wypoczynek i edukację do integracji lokalnej osób niepełnospraw
nych, 32.000 zł;
– Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji, Krok dalej, 19.000 zł;
– Fundacja Wielkie Rzeczy, Relacje – Rozwój – Społeczność, 8.000 zł;
– ADAPA Fundacja na rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju, Klub Działań 
Różnych, 36.300 zł;
– Stowarzyszenie „Dlaczego NIE”, Boccia jako forma aktywizacji osób niepełnosprawnych, 
5.000 zł;
– Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym, ŻYĆ RAZEM – program kompleksowego 
wsparcia dla dorosłych osób z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi, 38.000 zł;
– Centrum Współpracy Młodzieży, Wolontariat Osób z Niepełnosprawnością, 22.000 zł;
– Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”, My Samodzielni, 11.000 zł.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 1837/20/VIII/O 
z 14 stycznia 2020 r. przyznał dotację na 
realizację zadania dotyczącego wsparcia 
osób po urazach, chorobach i incyden-
tach czaszkowo-mózgowych, miesz-
kańców Gdyni w kwocie 180.000 zł brutto 
Fundacji Wsparcia Osób z zaburzeniami 
komunikacji „Między Słowami”.     

Centrum Współpracy Młodzieży po-
szukuje wolontariuszy i uczestników do 
projektu „Wolontariusz Osoby z Niepeł-
nosprawnością”.

Zaprasza pełnoletnie osoby niewidome 
lub z niepełnosprawnością ruchową do 
skorzystania z indywidualnego, bezpłatnego 
wsparcia Wolontariusza Osoby Niepełno
sprawnej oraz wolontariuszy, którzy chcieliby 
wesprzeć osobę z niepełnosprawnością 
w codziennych czynnościach, takich jak 
zrobienie zakupów, wyjście do lekarza czy 

załatwienie spraw urzędowych lub przy po
dejmowaniu dodatkowych aktywności (np. 
wyjście na koncert, albo pójście na spacer). 

Kontakt tel. 58 620 24 80 lub mailowy: 
wolontariuszON@cwm.org.pl do 16 lutego. 

Szczegóły na stronie www.cwm.org.pl   
Projekt dofinansowano ze środków 

PFRON będących w dyspozycji Powiatu 
Gdynia oraz przez Narodowy Instytut Wolno
ści – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby
watelskiego ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

„Wolontariusz Osoby z Niepełnosprawnością”

Polskie Towarzystwo Laryngektomo-
wanych (ul. Adm. Unruga 78B/2) zaprasza 
na bezpłatną naukę mowy zastępczej 
chorych, którzy w wyniku przeprowa-
dzonej operacji utracili głos i dotknięci 
zostali dolegliwościami utrudniającymi 
normalne życie.

Stowarzyszenie zajmuje się rehabilitacją 
poszpitalną głosu i mowy. Dla członków 
organizowane są obozy rehabilitacyjne oraz 
prowadzone spotkania ze specjalistami.

Zajęcia odbywaja się w czwartki w godz. 
13.00-15.00 w Gdyńskim Centrum Orga
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 
Kontakt tel. do przewodniczącego Henryka 
Pilawskiego: 58 698 07 56.  

Zadanie finansowane jest ze środków 
Miasta Gdyni dla mieszkańców Gdyni. 

Nauka mowy zastępczej

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 26 stycznia o godz. 15.00 na kolejne 
spotkanie prozdrowotne w Domku Że-
romskiego pt. „Odżywianie komórkowe 
a nasze zdrowie” – wykład ilustrowany 
Ewy Vogels. 

Wejście od ul. Zacisznej. 
Wstęp wolny.

O odżywianiu 
w Domku Żeromskiego

W ramach programu „Kręgi na wodzie 
– widzę, rozumiem, działam”, którego 
celem jest stworzenie systemu wsparcia 
i działań profilaktycznych kierowanych do 
młodzieży, rodziców i specjalistów miasto 
zaprasza  do udziału w spotkaniach grup 
samopomocowych wspieranych przez 
profesjonalistów. 

Grupa wsparcia dla rodzin, które do-
świadczyły śmierci samobójczej, spotykać 

się będzie w 1. czwartek miesiąca o godz. 
18.00 w Centrum Aktywności Rodziny 
(ul. Świętojańska 1). 

Pierwsze spotkanie: 6 lutego.
Grupa wsparcia dla rodzin osób po 

próbach samobójczych spotykać się bę
dzie w 3. czwartek miesiąca o godz. 18.00 
w Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świę
tojańska 1). 

Pierwsze spotkanie: 20 lutego.

Terapia dla osób z afazją

Grupa wsparcia dla rodzin po traumie
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STRONA SENIORA
Muzeum Marynarki Wojennej 

w Gdyni zaprasza wszystkich 
seniorów na serię prelekcji o te-
matyce wojennomorskiej.

We wtorki o godz. 11.00 specjal
nie przygotowane wykłady wygłoszą 
przewodnicy Muzeum Marynarki 
Wojennej. 

Akcja będzie się odbywać we  

wszystkie wtorki lutego i objęta jest 
promocyjną ceną 3 zł/os. za każde 
zajęcia. Seniorzy proszeni są o oka
zanie karty seniora.

Wymagane wcześniejsze zapi
sy tel. 58 620 13 81, w. 22, 20 od 
poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-15.00 lub pod adresem e-mail: 
rezerwacja@muzeummw.pl.

Wykłady dla seniorów

Stowarzyszenie Krzewienia 
Edukacji Finansowej zaprasza na 
drugą edycję projektu pt. „Bez-
pieczna rodzina – bezpieczny 
senior 2”. 

Głównym celem projektu jest 
wzrost wiedzy finansowej w grupie 
300 osób w wieku 55+ na temat 
rachunku wspólnego, dyspozycji 
na wypadek śmierci oraz kwestii 
dziedziczenia w powiązaniu z tymi 

produktami. W ramach realizacji 
projektu zostaną przeprowadzone 
warsztaty edukacyjne dla seniorów. 
Uczestnicy dowiedzą się m.in. czym 
jest dyspozycja na wypadek śmierci, 
czego dokładnie dotyczy i na czym 
polega. Beneficjenci dowiedzą się 
też, czym jest rachunek wspólny, 
poznają uprawnienia przysługujące 
w przypadku jego posiadania. 

Rekrutacja do projektu odbywa się 

za pośrednictwem instytucji działają
cych na rzecz seniorów. Uczestnicy 
zajęć otrzymają materiały szkolenio
we (broszurę tematyczną) oraz upo
minek. Projekt trwa do 30.04.2020 r.

Więcej informacji na temat pro
jektu oraz rekrutacji udziela: Iwona 
Karmasz – koordynator ds. szkoleń 
tel: 58 624 98 76, e-mail: ikarmasz@
skef.pl.

Projekt edukacyjny dla seniorów „Bezpieczna rodzina – bezpieczny senior 2”

YMCA Gdynia zaprasza na zaję-
cia w ramach Akademii Srebrnego 
Wieku. 

Zapisy na II semestr roku akade
mickiego 2019/2020 w sekretariacie 
(ul. Żeromskiego 26) w dni powsze
dnie w godz. 10.00-14.00. 

Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.

Fundacja Adaptacja zaprasza:
– 26 stycznia o godz. 19.30 na 

Koncert Kolędowy Basi Kawy  w pa
rafii św. Mikołaja (ul. Św. Mikołaja 4);  

– na Warsztaty Pamięci (we 
wtorki oraz w czwartki o godz. 
17.00). Zajęcia odbywać będą się 
od 6 lutego w siedzibie fundacji 
(ul. Chylońska 217). 

Informacje pod nr. tel. 570 045 
955.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) i Gdyńska Akademia Srebrne-
go Wieku zapraszają na wykład 
kmdr. Józefa Wąsiewskiego pt. 
„Stulecie zaślubin Polski z mo-
rzem 1920-2020. Fakty i mity”. 

Spotkanie w sali 18 (I piętro).
Wstęp wolny.

Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zapra-
sza:

– 28 stycznia o godz. 17.00 na 
kolejne spotkanie z cyklu „Nasze 
Sygnały” – premiera najnowszego 
biuletynu historycznego,

– 30 stycznia o godz. 18.00 na 
promocję książki Tomasza Stachu-
ry „Droga śmierci”.

Na oba wydarzenia w sali audyto
ryjnej Muzeum Marynarki Wojennej  

wstęp wolny.
***

Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zapra-
sza na comiesięczne oprowadza-
nie kuratorskie.

26 stycznia o godz. 12.00 po 
wystawie „Mamy rozkaz Cię utrzy
mać…” oprowadzi kurator wystawy 
Aleksander Gosk.

Wejście na wystawy biletowane, 
oprowadzenie bezpłatne.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 422, na IV piętrze 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni  przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54:
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1796/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 31 grudnia 2019 r., nieruchomości o łącznej powierzchni 209 m², położonej w Gdyni przy 
ul. Pawiej, oznaczonych jako działki nr  696 i 894 obręb 0024 Pustki Cisowskie, zapisanych 
w księgach wieczystych o numerach GD1Y/00017300/3 i GD1Y/00023857/7 – przeznaczonych 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony,  z przeznaczeniem  na: 
droga dojazdowa do hali produkcyjno-magazynowej,
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1811/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 7 stycznia 2020 r., nieruchomości o powierzchni 12 m², położonej w Gdyni przy placu Dworco-
wym, oznaczonej jako część działki nr 509 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej 
o numerze GD1Y/00017304/1 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony (3 lata),  z przeznaczeniem  na schody i pochylnie dla niepełnosprawnych.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni od 9.01.2020 r. 

Zajęcia dla seniorów

Koncert i Warsztaty 
Pamięci dla seniorów

Fundacja „My Kaszubi” zapra-
sza seniorów:

– na warsztaty rękodzielnicze 
i kulinarne;

– na zajęcia nordic walking (nowa 
grupa). 

Zapisy tel. 885 03 1956 lub na 
www.fundacjakaszubska.pl.

Fundacja zaprasza również na 
wyjazd integracyjny. 

Zapisy pod nr. tel. 885 031 956.

Warsztaty 
i nordic walking

Premiera biuletynu i spotkanie autorskie

Wykład kmdr. Józefa 
Wąsiewskiego

Dzień Aktywnego Seniora – cd.
Przez cały czas trwania imprezy 

dostępne będą stanowiska partne
rów wydarzenia oraz punkt informa
cji Karty Mieszkańca.

Z kolei przedstawiciele Central
nego Ośrodka Medycyny Sportowej 
pojawią się w hali LA w godz. 11.00-
13.00. Odwiedzający będą mogli za 
darmo zmierzyć ciśnienie, poziom 
glukozy, a także porozmawiać 
o swoich dolegliwościach. 

Harmonogram:
10.00-10.45 Fitness dla seniora,
10.45-11.15 Przerwa,
11.15-12.00 Trening Funkcjonal

ny,
12.00-12.45 Warsztaty „Gimna

styka Mózgu” – Część I,
12.45-13.30 Pilates,
13.30-14.00 Warsztaty „Gimna

styka Mózgu” – Część II.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdy-
nia.pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we wtorki w 
godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. 
Radni dyżurują we wtorki w godz. 17.00-18.00: 
28.01 – Małgorzata Frelich, Marcin Rawicki, 4.02 
– Natalia Taranta-Pelc. W 3. lub 4. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  

Wiczlińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro 
czynne we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, 
w czwartki w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00: 29.01 – Rafał Tiszer. W 1. i 3. środę miesią
ca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy 
w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 
18.00-19.00: 28.01 – Maciej Karmoliński, 11.02 
– Gabriela Pieńkowska.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
9.00-12.30, środy w godz. 9.00-13.00 i w czwartki 
14.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 
17.00-18.00: 12.03 – Natalia Kłopotek-Głów-
czewska, 5.03 – Beata Góralska, 30.01 – Alek-
sandra Hołomej, 6.02 – Maja Chabierska, 13.02 
– Krzysztof Zieliński, 20.02 – Michał Łub, 27.02 
i 16.03 – Ewa Małkiewicz, 5.03 – Beata Góralska, 
19.03 – Henryk Celuch. W 2. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej i Policji

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 
Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w 
czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. ponie
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdy-
nia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. Dyżury rad
nych odbywają się w czwartki w godz. 17.00-18.00: 
6.02 – Ewelina Kucharzak-Mierzejewska. Dyżur 
Tomasza Pietrzaka 27.01 w godz. 9.00-10.00. 
Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej w 
3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, 
środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. Radni 
dyżurują w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, 
tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki w 
godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w 
godz.18.00-19.00: 3.02 – Mariusz Przybyszewski, 
Karol Dawidowski,17.02 – Tomasz Kirejczyk. W 
2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Zarząd Dzielnicy. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 

(SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 
58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych i dzielnicowych Policji w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz.17.00-18.00: 28.01 – Krystyn Bar-
likowski. Dyżury Policji i Straży Miejskiej we wtorki 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w 
środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy 
w godz. 17.00-18.00: 29.01 – Maciej Kopyto, 12.02 
– Maria Dombrowska, 26.02 – Emilia Rogała. 
W 2. lub 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00: 27.01 – Włodzimierz Wal-
czykowski. W 1. poniedziałek miesiąca dyżuruje 
przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżury 
Straży Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 17.00-
18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-17.00 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych od
bywają się we wtorki w godz. 17.00-18.00:  28.01 
– Andrzej Muszyński, 11.02 – Marek Rodak, 
18.02 – Piotr Szpajer.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwart
ki w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dziel
nicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 

miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesią
ca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Raczyńska dyżuruje w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu, 
tel. 501 447 601 lub mailowym: e.raczynska@
gdynia.pl.

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówie
niu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, Chwar
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 

elsis@wp.pl.
Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesią

ca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki 
Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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XXIX Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 w Gdyni Obłużu, 
ul. Płk. Dąbka 207 zaprasza na XXIX 
Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych 
w kategorii szkół podstawowych, ponad-
podstawowych i ponadgimnazjalnych.

Zawody sportowe odbędą się 19 lutego 

w sali gimnastycznej, w konkurencjach: wy
ciskaniu sztangi leżąc dziewcząt i chłopców 
oraz dwuboju siłowym dla chłopców.

Regulaminy uczestnictwa dostępne na 
stronie internetowej szkoły https://ckziu2-
gdynia.edupage.org i Gdyńskiego Centrum 
Sportu www.gdyniasport.pl.

W Klubie Marynarki Wojennej Riwiera 
27 grudnia rozegrano Sylwestrowy Turniej 
w szachach klasycznych. 

Spośród 26 uczestników najlepszy okazał 
się junior Szymon Malinowski. 

Drugi był Marcin Popiołek. 
Kolejne miejsca zajęli: Maja Filipska, Jan 

Malek, Mateusz Faron i Cezary Ołtuszyk 
(ex aequo). 

Najlepszych uhonorowano pucharami 
oraz nagrodami rzeczowymi.

Gratulujemy.

Szachy w Riwierze

Wykaz wniosków o dotacje na prace przy zabytkach z budżetu miasta Gdyni na 2020 rok, złożonych w terminie do 
10.01.2020 r. wraz z zakresem prac określonych we wniosku

Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
1. Budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31 – prace konserwatorskie przy elewacji wewnętrznej – etap II;
2.  Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46 – remont sklepienia i górnej części kościoła; remont okien szedowych; likwi
dacja oświetlenia;
3.  Pomnik Ofiar I Wojny Światowej, ul. Działdowska 12 – prace konserwatorskie przy figurze wraz z postumentem
4.  Sąd Rejonowy, plac Konstytucji 5 – renowacja posadzki holu i klatki schodowej oraz filarów;
5.  Budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 25A – remont elewacji północnej, południowej, wschodniej i zachodniej; wykonanie izolacji pionowej, 
remont pokrycia dachu, balkonu, podestów i schodów zewnętrznych;
6.  Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87 – remont elewacji budynku A - etap II;
7.  Willa „Sokola”, ul. Sieroszewskiego 7 – konserwacja świetlików piwnicznych, odtworzenie wejścia do willi, zabezpieczenie górnej powierzchni 
balustrad na tarasach, odrestaurowanie cokołu kamiennego i naprawa podstawy kolumny, wykonanie opaski kamiennej wokół budynku;
8.  Zespół kościoła parafialnego pw. Św. Antoniego Padewskiego i klasztoru franciszkanów, ul. Ujejskiego 40 – remont schodów zewnętrznych nr 3;
9.  Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26 - remont okien i drzwi zewnętrznych.
Obiekty położone na obszarach wpisanych do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
10.  Budynek mieszkalny, ul. 10 Lutego 19 – remont elewacji północnej, południowej i wschodniej;
11. Budynek mieszkalny, ul. 10 Lutego 30 – remont elewacji frontowej;
12.  Budynek mieszkalny, ul. Portowa 9 – remont elewacji frontowej i tylnej;
13.  Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 11 – remont elewacji północnej i zachodniej;
14.  Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 47 – remont elewacji frontowych;
15.  Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 77 – remont elewacji frontowej w parterze;
16. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 82 – remont elewacji frontowej;
17.  Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 96 – remont elewacji frontowej i tylnej;
18.  Budynek mieszkalny, ul. św. Wojciecha 7 – remont elewacji frontowej.
Inne budynki:
19.  Budynek mieszkalny, ul. Wolności 19 – remont elewacji frontowej powyżej parteru.

Od 22 stycznia do Szkoły Podstawowej 
nr 52 (ul. Okrzei 6) wracają bezpłatne za-
jęcia dla dorosłych:

– gimnastyka „Zdrowy kręgosłup” – środy 
godz. 15.30 i 16.30;

– zumba – środy godz. 20.00;
– samoobrona dla Pań – czwartki 

w godz. 17.30-18.30 (obowiązują wcześniej
sze zapisy, decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 
501 178 433).

Kontakt tel. 696 122 888.
Spotkania finansowane są w ramach pro

jektów miękkich z Budżetu Obywatelskiego. 

Po raz piąty w historii gdyńskiej gali 
w koronnej kategorii, czyli „Sportowiec Roku 
2019”, wręczono dwie nagrody.

Otrzymali je liderzy w swoich drużynach: 
Słowaczka Barbora Balintova (Basket Wo
men Arka Gdynia) oraz Krzysztof Szubarga 
(Asseco Arka Gdynia).

Nie zabrakło również wyróżnienia w naj
ważniejszej z kategorii. Otrzymała je załoga, 
która obrała kurs na sukces i nie zamierza 
z niego rezygnować: przyszli dominatorzy 
olimpijskiej klasy 49er: Mikołaj Staniul 
i Jakub Sztorch.

Tytuł „Drużyny Roku 2019” trafił na ręce 
koszykarek Basket Women Arka Gdynia. 

Wyróżnienie w tej kategorii otrzymały 
zaś: Gdyńskie Towarzystwo Koszykówki 
Arka Gdynia U18 oraz Asseco Arka Gdy-

nia U18.
Zaszczytne miano „Trenera Roku 2019” 

otrzymał Gundars Vetra, trenujący Basket 
Women Arka Gdynia. 

Mistrzostwa Świata FIFA U20 zostały 
wybrane „Sportową Imprezą Roku 2019”.

„Sportowa Inicjatywa Roku 2019” to 
„Mecz o psią krew”. Pomysłodawcą projektu 
jest stand-uper Adam Van Bendler.

Ważnym punktem uroczystej gali było 
wyróżnienie szkół i talentów. 

Statuetki w kategorii „Nadzieja Gdyń
skiego Sportu” otrzymali: Nadia Jastrząbek 
(pływanie – Uczniowski Klub Sportowy 
„Siódemka” Gdynia), Mateusz Kaszowski 
(koszykówka – Gdyński Klub Koszykówki 
Arka S.A.), Laura Osada (gimnastyka arty
styczna – Stowarzyszenie Gimnastyki Arty

stycznej), Paulina Rutkowska (żeglarstwo 
– Yacht Klub Polski Gdynia), Magdalena 
Szymkiewicz (koszykówka – Gdyńskie 
Towarzystwo Koszykówki Arka Gdynia) oraz 
Adam Zdybel (pływanie – Klub Sportowy 
Delfin Gdynia).

W kategorii „Lider Sportu Szkolnego”, 
w której nagradzane są najlepsze szkoły 
we współzawodnictwie sportowym, wyróż
nienia otrzymały: Szkoła Podstawowa 
nr 6, Szkoła Podstawowa nr 28, Szkoła 
Podstawowa  nr 47, Szkoła Podstawowa  
nr 48, Szkoła Podstawowa nr 51, a także 
I Akademickie Liceum Ogólnokształcące, 
III Liceum Ogólnokształcące i VI Liceum 
Ogólnokształcące.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce
sów.

Gala Gdyńskiego Sportu 2019 z koszykówką w tle – cd.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 
2096 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 1474), 
zawiadamiam, że zostało wszczęte na wniosek Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, 
jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik 
Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni – Arkadiusz Trzeciak, postępowanie administracyjne 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania inwesty
cyjnego pn. „Budowa ul. Kołodziejskiej w Gdyni”, zlokalizowanej na działkach (obręb 0020 
Obłuże; * - działka objęta projektem podziału): 845, 1228*, 1231, 1255*, 1257, 1259, 1234*, 1238, 
1254, 1273, 1240*, 1242*, 1245, 1248, 1250*, 1253*, 1279, 1287, 1417*, 1418*, 1212, 1214, 
1199, 1226*, 1227, 1493, 1492.
Wykaz działek objętych podziałem (obr. 0020 Obłuże): 1228* (1228/1, 1228/2), 1255* (1255/1, 
1255/2), 1234* (1234/1, 1234/2), 1240* (1240/1, 1240/2), 1242* (1242/1, 1242/2), 1250* (1250/1, 
1250/2), 1253* (1253/1, 1253/2), 1417* (1417/1, 1417/2, 1417/3), 1418* (1418/1, 1418/2), 1226* 
(1226/1, 1226/2) (w nawiasie podano numery działek po podziale)
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym UM Gdyni w pok. 320 (tel. 58 668 84 05) tj. w poniedziałek 
w godz. 12.00-16.00 oraz środy i piątki w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski 
dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Sport i zdrowie z BO
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r., poz.2096 z późn. zm.) oraz art. 
11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.Dz.U. z 2018r.poz 
1474 z późn.zm.) zawiadamia, że na wniosek z dnia 20.12.2019r., Prezydenta Miasta Gdyni, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Budowa węzła integracyjnego „Gdynia Chylonia – Etap II Północny” – budowa drogi publicznej z pętlą autobu
sową wraz z rozbudową układu drogowego i infrastruktury technicznej na osiedlu Meksyk w Gdyni” zlokalizowanej na działkach o następujących nr: 211, 212, 
213, 214, 409, 413, 417, 652, 418, 353, 351, 352, 349/1 (349), 350/1 (350), 375, 396, 380, 343/1 (343), 385, 392, 404, 550/9 (550/6), 536, 498/1 (498), 541, 
542, 543/2, 543/1, 538/3, 537/3, 538/2, 537/1, 550/1, 539, 550/7 (550/3), 651/1 (651), 551, 540, 595, 596, 617/1 (617), 635, 636, 637, 638, 345, 334, 37, 39, 
40, 349/2 (349), 338, 339, 340, 343/2 (343), 426, 381, 379, 348, 350/2 (350), 361, 370, 403, 552, 550/8 (550/3), 550/4, 416, 456, 465, 479, 491, 550/5, 550/10 
(550/6), 594, 601, 593, 615, 616, 617/2 (617), 651/2 (651), 538/1, 537/2 obręb 0010 Chylonia.
(W nawiasach podano numery działek przed podziałem; Pogrubioną czcionką zaznaczono działki do przejęcia przez Gminę Miasta Gdyni).
Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, Wydziale Architektoniczno - Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 320 (tel. 58 668 24 11) w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 
12.00-16.00 i środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji 
niniejszego zawiadomienia.
Po wyżej wyznaczonym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dokumenty.

O B W I E S Z C Z E N I E 

Wojewody Pomorskiego w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 r.
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1541) w związku z § 3 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 
2017 r. poz. 1980) oraz § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 4 października 2019 roku w sprawie 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 1981), podaje się do publicznej wiadomości, że:
NA TERENIE WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO W OKRESIE od 3 lutego do 30 kwietnia 2020 r. ZOSTANIE PRZEPROWADZONA KWALIFIKACJA WOJSKOWA 
MĘŻCZYZN URODZONYCH w 2001 r.
1.  Do określenia zdolności do czynnej służby wojskowej mężczyzn urodzonych w 2001 r. powołane są powiatowe komisje lekarskie oraz Wojewódzka Komisja Lekarska 
w Gdańsku.
2.  Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlegają także mężczyźni urodzeni w latach 1996-2000, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej. 
3.  Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby urodzone w latach 1999-2000, które:
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa 
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej;
b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa 
po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, 
wniosek o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej.
4.  Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się kobiety urodzone w latach 1996 - 2001, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej lub 
pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2019/2020 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i wetery
naryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub absolwentkami szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. poz. 944).
5.  Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby – ochotników, niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykształcenia, które ukończyły 18 lat życia 
i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 lata życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej. Stawienie się ochotników, o których mowa w zdaniu poprzednim, do kwalifikacji wojskowej jest możliwe za pośrednictwem wojskowego ko
mendanta uzupełnień. 
6.  Kwalifikację wojskową wyżej wymienionych osób, zameldowanych na pobyt stały lub pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące na: obszarze MIASTA GDYNI 
przeprowadza Powiatowa Komisja Lekarska w Gdyni w budynku GDYŃSKIEGO CENTRUM SPORTU w Gdyni - Wzg. Św. Maksymiliana ul. Bema 33 (przy lodowisku) 
w okresie od 20 marca do 30 kwietnia 2020 r., codziennie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy, w godzinach od 7.30 do 13.30.
7.  Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy obowiązane są przedstawić:
 1) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
 2) dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie 
było możliwe, 
 3) posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej,
 4) aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm bez nakrycia głowy,
 5) dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.
8.  Osoby, które stawały już do kwalifikacji wojskowej i ubiegają się o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przedstawiają dodatkowo książeczkę woj
skową (nie przedstawiają fotografii). Stawienie się osób, o których mowa w zdaniu poprzednim, do kwalifikacji wojskowej jest możliwe za pośrednictwem wojskowego 
komendanta uzupełnień.
9.  Spełnienie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej oznacza stawienie się w określonym terminie i miejscu przed wójtem lub burmistrzem (prezydentem 
miasta), powiatową komisją lekarską oraz wojskowym komendantem uzupełnień.
10.  Osób, wobec których orzeczono niezdolność lub niepełnosprawność, wymienioną w art. 26 ust. 1c ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP można nie podda
wać badaniom lekarskim przed powiatową komisją lekarską, jeżeli przedstawią tej komisji orzeczenie albo wypis z treści orzeczenia stwierdzającego tę niezdolność lub 
niepełnosprawność, na podstawie którego można określić zdolność tych osób do czynnej służby wojskowej. 
11. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które:
1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji wojskowej do dnia jej rozpoczęcia zmieniły miejsce swego pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, 
zgłaszają się do wójta lub burmistrza (prezydenta miasta) właściwego ze względu na ich nowe miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 3 miesiące - celem 
wyznaczenia im miejsca i terminu stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej;
 2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej zamierzają zmienić dotychczasowe miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, stawiają się do 
kwalifikacji wojskowej przed opuszczeniem miejsca dotychczasowego pobytu.
12. Osoby, które z ważnych przyczyn nie mogą stawić się do kwalifikacji wojskowej w wyznaczonym terminie i miejscu, obowiązane są zawiadomić o tym fakcie wójta 
lub burmistrza (prezydenta miasta), właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, najpóźniej do dnia, w którym 
były obowiązane stawić się do kwalifikacji wojskowej, dołączając jednocześnie dokumenty potwierdzające niemożność stawiennictwa. Po ustaniu przeszkody osoby 
takie powinny niezwłocznie zgłosić się do właściwego wójta lub burmistrza (prezydenta miasta), który wyznacza termin i miejsce stawienia się do kwalifikacji wojskowej.
13. O b w i e s z c z e n i e  n i n i e j s z e  s t a n o w i  w e z w a n i e  d o  k w a l i f i k a c j i  w o j s k o w e j.
NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE ZWALNIA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W OBWIESZCZENIU, OD DOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU STAWIENIA SIĘ DO 
KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ.
14.  Osoby wymienione w obwieszczeniu, które bez usprawiedliwionych powodów nie zgłoszą się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu imiennym 
lub niniejszym obwieszczeniu albo nie przedstawią komisji nakazanych dokumentów, o których mowa w punkcie 7 i 8 lub też odmówią poddania się badaniom lekarskim, 
bądź nie stawią się do wojskowej pracowni psychologicznej, podlegają grzywnie albo karze ograniczenia wolności - art. 224 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.
Zastosowanie powyższych sankcji może być poprzedzone nałożeniem grzywny w celu przymuszenia albo wydaniem zarządzenia o przymusowym doprowadzeniu przez 
Policję - art. 32 ust. 10 w/cyt. ustawy. Koszty doprowadzenia ponosi osoba doprowadzona.
15. Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej wyznacza się na dzień 16 stycznia 2020 r.

WOJEWODA POMORSKI
(-) Dariusz Drelich
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Dotacje na wspieranie realizacji zadań publicznych z dziedziny kultury w 2020 r.
 W otwartym konkursie ofert przyznano dotacje: 
1) Fundacji Klinika Kultury – Ballady osiedlowe, 86,2 pkt, 92 000,00 zł,
2) Fundacji Klinika Kultury – Akcja/Edukacja 2020, 83,4 pkt, 26 000,00 zł,
3) Stowarzyszeniu Halo Kultura – Halo wobec widma przyszłości – „less waste” czyli pełna 
gotowość w mitologicznej odsłonie, 81,5 pkt, 125 000,00 zł;
4) Fundacji Vademecum – Wszystko jest filozofią 2.0, 80,3 pkt, 28 000,00 zł;
5) Stowarzyszeniu Hamulec Bezpieczeństwa – Dni Krytyki Filmowej – III edycja, 80,1 pkt, 36 
000,00 zł;
6) Fundacji Inicjatyw Twórczych Fordewind – Pokaż dokument! na bis. Cykl warsztatów i po
kazów filmów dokumentalnych, 77,8 pkt, 35 000,00 zł;
7) Stowarzyszeniu Hamulec Bezpieczeństwa – Kino na skwerze, 76,9 pkt, 33 000,00 zł;
8) Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni – Mistrzowie kina w Gdyńskim Centrum Filmowym, 
73,9 pkt, 17 000,00 zł;
9) Fundacji Pura – Festiwal Open House Gdynia – VI edycja, 70 pkt, 50 000,00 zł;
10) Fundacji Śpiewaj! – Open Choir Project, 69,2 pkt, 5 000,00 zł;
11) Pomorskiemu Stowarzyszeniu Musica Sacra – Wieczory z muzyką organową 2020 – kon
tynuacja zadania, 69,1 pkt, 9 000,00 zł;
12) Towarzystwu Miłośników Gdyni – Teatr łączy pokolenia. Seniorzy i dzieci – spotkania 
teatralne, 69,1 pkt, 9 000,00 zł.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jałoszewski, Marta 
Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
YMCA Gdynia zaprasza na zimowe 

wycieczki muzealne: 31.01 – Gdańsk Oli
wa: Muzeum Etnograficzne i katedra (koszt: 
20 zł); 4.02 – Gdańsk: Muzeum Bursztynu 
i Dolne Miasto (20 zł); 11.02 – Gdańsk: 
Muzeum Poczty Polskiej i Dwór Artusa (20 
zł); 18.02 – Gdańsk: Ratusz Głównomiejski 
i Dom Uphagena (20 zł); 25.02 – Gdańsk: 
Europejskie Centrum Solidarności (30 zł). 

Zapisy: YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 
26, pon.-pt. w godz. 10.00-14.00.

Informacje: tel. 661 136 056, e-mail: ta

deush_gid@onet.pl.
***

Koło Plastyków im Władysława Szcze-
blewskiego przy Towarzystwie Miłośni-
ków Gdyni zaprasza 30 stycznia o godz. 
18.00 na wykład „XVIII-wieczne wyprawy 
badawcze na Pacyfik J. Cooka i hrabiego 
La Perovse’a” prowadzony przez dr Rafała 
Miotkowskiego, który odbędzie się w sie
dzibie towarzystwa (ul. Władysława IV 51).

Wstęp wolny.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Wzgórze Św. Maksymiliana i Red-
łowo w Gdyni, rejon al. Zwycięstwa oraz ulic K. Tetmajera, M. Kopernika i Redłowskiej.
Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z 3 paź
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 
2081 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania 
prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnic Wzgórze Św. Maksymiliana i Redłowo w Gdyni, rejon al. Zwycięstwa oraz ulic 
K. Tetmajera, M. Kopernika i Redłowskiej.
Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przestrzennego Mia
sta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.
Zainteresowani mogą składać wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko w terminie do 
14.02.2020 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elek
tronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym 
mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym).
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku.
Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.
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20 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


